
 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 88. vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 
 

 

 

Publiskojamā daļa 
2022./2023.m.g. 

 

 

 

 

 

 

  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

(21011121) 

21011121 V_3128 08.07.2020 787 786 

Pamatizglītības 

mazākumtautību 

programma 

21017121 

 

V_3891 19.08.2020 198 195 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

programma 

31016011 V_3127 08.07.2020 167 165 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā apkopota un izanalizēta: 

1.2.1. 18 skolēni mainīja dzīvesvietu vai izbrauca uz ārzemēm; 

1.2.2. 8 izglītojamie mainīja izglītības iestādi; 

1.2.3. 1 skolēns no 11. klases tika atskaitīts izglītības iestādes neapmeklēšanas 

dēļ; 

1.2.4. 1 skolēns no 12. klases tika atskaitīts vairāku skolas iekšējās kārtības 

noteikumu pārkāpumu dēļ;  

1.2.5. 1 skolēns no 11. klases tika atskatīts nepietiekamu vērtējumu un 

neattaisnotu kavējumu dēļ. 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri 

(nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

Svešvaloda II (visu gadu)- 

10 st.; 

Fizika I (visu gadu)- 3 st.; 

Pedagogu mainība:  

1. darbiniekiem sasniedzot 

pensionēšanās vecumu; 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Sociālas zinības un 

vēsture 4. klasēm (2 

mēnešus)- 2 stundas; 

Matemātika (no 18.02-

31.05) - 3 stundas; 

Speciālais pedagogs (no 

18.02-31.05)- 0.8 likme; 

PDG (28.12.-31.05.) - 0.2 

likme. 

2. pastāv risks darbinieku 

mainībai, ievērojot 

epidemioloģiskos drošības 

pasākumus un prasības 

darba ņēmējam. 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

9 Logopēds- 1.3; 

Bibliotekārs- 2 likmes; 

Karjeras konsult.- 1.5 

likmes; 

Ped. palīgs- 1.85 likmes; 

Psihologs- 2 likmes; 

Spec. ped.- 1.2 likmes; 

Mentors- 1 likme; 

Soc. pedagogs- 2 likmes; 

PDG- 3.685 likmes. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – Rīgas 88.vidusskolas misija ir sagatavot cilvēku 

patstāvīgai un pilnvērtīgai dzīvei. Cilvēka gatavība dzīvei ir spēja realizēt sevi 

mūsdienu mainīgajā pasaulē. Skolai jāsniedz zināšanas, prasmes un iemaņas, lai 

sagatavotu skolēnus dzīvei mainīgā vidē. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo: 

2.2.1. Skolas pedagogi mērķtiecīgi paaugstina savu profesionālo meistarību, 

un tiem piemīt atbilstošs pedagoģiskais potenciāls izglītojošā un 

audzinošā procesa īstenošanai. 

2.2.2. Skolēni iegūst labas zināšanas, saistītas ar reālo dzīvi; ir apguvuši 

atbilstoši savām spējām izziņas darbības paņēmienus, prasmes un 

iemaņas veiksmīgai turpmākās karjeras izveidei.  

2.2.3. Skolā tiek īstenota mērķtiecīga audzināšanas darbība, kurā iekļauta 

tikumiskā un patriotiskā audzināšana, personības socializācija.  

2.2.4. Mācību process virzīts uz katru skolēnu, neatkarīgi no viņa spējām, 

izmantojot mācību stundās dažādas mācību darba metodes un 

paņēmienus., radot skolēniem apstākļus caurviju kompetenču apguvei. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Sadarbība. Cieņa. Atbildība. 

Tradīcijas. 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti: 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1  

Nodrošināt kompetencēs 

balstītu mācību saturu 

izglītības procesā atbilstoši 

valsts izglītības satura 

reformai ar vienotu mērķu un 

sasniedzamo rezultātu izpratni 

un īstenošanu, kā arī veicināt 

visu pušu izpratni par 

izmaiņām vidējās izglītības 

apguvē un motivēt padziļināto 

kursu apguvi un paplašināt 

interešu izglītības 

piedāvājumu jēgpilnai brīvā 

laika pavadīšanai. 

a) kvalitatīvi : 

• Iestādē īstenoto izglītības programmu 

mērķu un sasniedzamo rezultātu kvalitatīvo 

un kvantitatīvo definīciju noteikšana un to 

atspoguļošana iestādes iekšējos dokumentos.  

• Iestādē tiek īstenota kompetencēs balstīta 

mācību satura kvalitatīva īstenošana.  

• Tiek izstrādāts vispārējās izglītības mācību 

priekšmetu padziļināto kursu un izvēles 

kursu saturs un tiek uzsākta to īstenošana.  

• Interešu izglītības piedāvājuma 

paplašināšana.  

• Iestādē tiek nodrošināta droša un 

atbalstoša vide, kurā mācībās tiek iesaistīts 

katrs skolēns. 

Daļēji 

b) kvantitatīvi 

100% vadībai, pedagogiem, atbalsta 

personālam, vecākiem ir vienota izpratne par 

īstenoto izglītības programmu mērķiem un 

sasniedzamo rezultātu.  

• Notiek regulāra kompetenču pilnveides 

kursu apmeklēšana un pieredzes apmaiņas 

pasākumu īstenošana, katru mēnesi mācību 

stundu vērošana, reizi pusgadā notiek mācību 

MJ (mācību jomu) 8 koordinatoru sanāksme, 

reizi gadā tiek nodots pašvērtējums 

 • Preventīvās sistēmas atstumtības un 

diskriminācijas gadījumu mazināšanai 

rezultāti tiks izskatīti Skolas padomes sēdē 

un Pedagoģiskās padomes sēdēs 

2022./2023. mācību gadā. 

Daļēji 

Nr.2 

Nodrošināt mūsdienīgu, 

kvalitatīvu mācību procesu 

atbilstoši valstī noteiktajām 

vispārējās izglītības standartu 

un mācību priekšmetu satura 

apguves prasībām. 

a) kvalitatīvi 

• Izglītojamajiem skaidri sasniedzamie 

rezultāti un vērtēšanas kritēriji pirms 

snieguma demonstrēšanas  

Vienota pieeja mācību sasniegumu 

vērtēšanā, vienots vērtējuma 

atspoguļojums elektroniskajā žurnālā 

MYKOOB.  

• Tiek izskatīta un uzlabota mācību 

tematisko plānu izstrāde un iekšējā 

kontrole.  

Daļēji 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• Veikta personāla pārraudzība attiecībā uz 

valsts valodas lietošanas, sapratnes un 

izpratnes veidošanu pedagogiem ar 

nepietiekamām vai vājām valsts valodas 

zināšanām.  

• Pilnveidota pedagogu sadarbība 

kompetencēs balstītā mācību satura 

ieviešanā. 

b) kvalitatīvi 

• 100% vienota pieeja mācību sasniegumu 

vērtēšanā, vienots vērtējuma 

atspoguļojums elektroniskajā žurnālā 

Mykoob. 

• Izstrādāts un apstiprināts pārbaudes 

darbu grafiks ar noteikto summatīvo 

vērtējumu skaitu. 

•  Sistemātiski veiktas ierakstu pārbaudes 

elektroniskajā žurnālā MYKOOB 

saskaņā ar iekšējās kontroles 

plānu/grafiku.  

• Ir vienota pedagogu izpratne par 

kompetencēs balstīta mācību satura 

ieviešanu (satura savstarpējā plānošana, 

efektīva mācību stunda, skolēnu mācību 

sasniegumu vērtēšana, u.c.), ko apliecina 

vēroto mācību stundu un aptauju 

rezultāti. 

Daļēji 

Nr. 3 

Iestādē nodrošināta 

mūsdienīga mācīšanu un 

mācīšanos veicinoša droša un 

atbalstoša vide katram 

izglītojamajam. 

Kvalitatīvi:  

a) Rasti risinājumi plašākas fiziskās vides 

pieejamībai izglītojamajiem ar īpašām 

vajadzībām.  

b) Iekšējās kārtības un drošības dokumenti 

aktualizēti atbilstīgi pašreizējai situācijai, ir 

pieejami, saprotami visiem. 

 c) Noteiktas procedūras datu drošībai un 

privātuma aizsardzībai, sadarbojoties ar 

Rīgas domes Datu aizsardzības centru.  

d) Ir noteikta kārtība materiāltehnisko 

resursu piešķiršanai.  

Kvantitatīvi: 

 Interešu izglītības nodarbību organizēšanai 

un sporta nodarbībām līdz 2022./2023. m. g. 

gada beigām tiks modernizēta un aprīkota 

viena vingrošanas zāle. 

Daļēji 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nodrošināt kvalitatīvu un 

efektīvu izglītības iestādes 

darba organizēšanu un 

vadīšanu atbilstoši valsts 

izglītības attīstības 

pamatnostādnēm. Turpināt 

ieviest vienotu izpratni par 

skolas vērtībām, attīstības 

virzienu, sasniedzamajiem 

rezultātiem, vērtēšanas 

kritērijiem. Lēmumu 

pieņemšanā, pašvērtēšanā tiek 

iesaistīti visi skolas darbinieki, 

skolas padome, skolēnu 

pašpārvalde, izglītojamie un 

vecāki. 

Vadības komandai ir vienota izpratne par 

izglītības nozares attīstības politikas 

prioritātēm un mērķiem. Vadības komandā 

ikvienam ir noteiktas atbildības un 

pārraudzības jomas.  

Visiem ir vienota izpratne par notiekošajām 

darbībām skolas izglītības, audzināšanas un 

karjeras prioritāšu noteikšanā un īstenošanā. 

Notiek regulāra sadarbība, kurā ir iesaistīti 

skolas darbinieki, Skolas padome, Skolēnu 

pašpārvalde aktuālo jautājumu risināšanā, 

mācību procesa pašvērtēšanā, nepieciešamo 

lēmumu pieņemšanā un īstenošanā. 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Nr.1 Pāreja uz mācībām 

latviešu valodā 1.,4.,7. 

klasēs 

a) kvalitatīvi:  

• Mācību jomu ietvaros pedagogu 

sadarbības grupās tiek meklēti un rasti 

risinājumi par efektīvas mācību 

stundas vadīšanu latviešu valodā, lai 

nezaudētu mācība priekšmeta saturu; 

• Mācību stundās un mācību priekšmetu 

kabinetos veidota pārdomātā, jēgpilna, 

mērķtiecīga valodas vide.   

Daļēji sasniegts  

b) kvantitatīvi: notiek regulāra stundu 

vērošana (reizi mēnesi no administrācijas 

puses un vismaz divas reizes pusgadā- 

kolēģu savstarpējā stundu vērošana) un to 

analīze, apmaiņa ar labas prakses 

piemēriem un konstatētajām grūtībām. 

 

Nr.2 

Tekstpratības/lasītprasmes 

veicināšanas visos 

priekšmetos  

a) kvalitatīvi  

Efektīvi attīstīt jēgpilnas lasītprasmes 

izglītojamajiem, veicinot skolēnu 

lietpratību, attieksmi un uzskatus, kā arī 

sekmēt skolēnu spēju uzņemties atbildību 

par savu mācīšanos. 

Daļēji sasniegts 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

b) kvantitatīvi  

• Piedalīties dažādu valstu rīkotajos 

skolotāju profesionālās pilnveides 

kursos, konferencēs, starptautiskos 

pētījumos  un ,apkopojot zinātniskajā 

literatūrā pieejamos pētījumu 

rezultātus, par veiksmīgās vienaudžu 

mācīšanās lasītprasmes veicināšanai 

programmu īstenošanu. 

• Veikt lasītprasmes attīstības 

sekmēšanas uzdevumus, izstrādātus 

balstoties uz pasaules labās prakses 

lasītprasmes un lasītprieka attīstības 

veicināšanā analīzi; 

 

Nr. 3 Efektīvas stundas 

vadīšana 

a) kvalitatīvi  

• Īstenot kompetencēs balstītu mācību 

saturu kvalitatīvi:  

• Pilnveidot prasmes veidot efektīvu 

mācību stundu atbilstoši jaunai 

kompetenču pieejai.  

• Tiek ieviests pilnveidotais mācību saturs 

un pieeja visās klasēs. 

• Veicināt vienoto izpratni par 

mūsdienīgu un efektīvu mācību 

stundu. 

b) kvantitatīvi 

• Notiek regulāra centralizēto eksāmenu 

rezultātu analīze turpmākā mācību 

procesa uzlabošanai, kā arī mācību 

jomu sapulcēs, kur pedagogi tiek 

aicināti izteikt savus priekšlikumus.  

• Pedagogi tiek iesaistīti kursos obligāto 

centralizēto eksāmenu sagatavošanai 

vai/un labošanai. Balstoties uz 

secinājumiem, pedagogi pilnveido 

mācību procesu. 

• Nodrošināt, lai vismaz 65% un 

vairāk izglītojamajiem būtu mācību 

sasniegumi optimālā un augstā 

līmenī.  

Daļēji sasniegts 

Nr. 4 Aktualizēt 

pamatizglītības un 

vidusskolas programmas, 

ievadot valsts aizsardzības 

mācības vidusskolas 

programmā.  

2023./2024. m. g. skola piedāvā apgūt 

valsts aizsardzības mācību vidējās 

izglītības pakāpē. 

Veikt jaunās skolas vispārējās 

pamatizglītības mazākumtautību 

programmas licencēšanu, piesakot tās 

VIIS, kā arī ievadot VIIS mācību 

priekšmetu un stundu plānu. 

Sasniegts 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skolā notiek izglītojamo sasniegumu ikdienas darbā 

apkopojums un analīze, pēc nepieciešamības notiek 

individuālo konsultāciju organizēšana sadarbībā ar atbalsta 

personālu. Turklāt pēc iespējas notiek mācību procesa 

diferenciācija un individualizācija.  Izglītības iestāde veic 

daudzveidīgu preventīvu darbu, lai novērstu atkārtota 

mācību gada  iespējamību. Pēc nepieciešamības tiek 

pagarināts gads ar iespēju individuāli apgūt vielu papildus 

termiņā individuālās konsultācijās. 

Turpināt sniegt nepieciešamo atbalstu 

izglītojamiem, kuriem ir zemi mācību 

sasniegumi un izvēlēties daudzveidīgas 

efektīvas mācīšanas un mācīšanās metodes 

pārejā uz mācībām valsts valodā, garantējot 

skolēnu mācīšanās spēju attīstīšanu, 

pilnveidošanu, iegūto prasmju pārnesi uz 

radniecīgiem mācību priekšmetiem un spēju 

tās demonstrēt valsts plānotajos pārbaudes 

darbos.   

Uzlabot  izglītojamo vidējus radītājus valsts 

pārbaudes darbos un ikdienā. 
Pašvērtēšanas procesā tiek izmantotas daudzveidīgas 

metodes (Edurio aptauja u.c.), lai iegūtu nepieciešamo  

informāciju no absolventiem, izglītojamiem, vecākiem par 

uzlabojumiem izglītības programmās un mācību procesā. 

Iegūtā informācija tiek izvērtēta  un nepieciešamības 

gadījumā tiek pilnveidota darbība atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei. 

Pievērst vairāk uzmanības nepieciešamajai 

rīcībai izglītības procesa pilnveidei, 

piesaistot vēl vairāk absolventus un viņu 

vecākus sniegt nepieciešamo informāciju 

par efektīvāko iestādes attīstību. 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska izglītojamo 

mācību pārtraukšana pirmā mācību gada laikā pēc mācību 

uzsākšanas un turpmākajos gados, bet eksistē atsevišķi 

gadījumi izglītības iestādes maiņai dažādu objektīvu iemeslu 

dēļ (piemēram, dzīvesvietas maiņa u.tml.). 

Skolā notiek iemeslu analīze un sadarbība ar skolas 

darbiniekiem, Skolas padomi, Skolēnu pašpārvaldi tiek 

izvērtēti iespējamie risinājumi, lai novērstu risku skolēnu 

pārejai uz citām izglītības iestādēm 

Pievērst vairāk uzmanības iemesliem 

izglītības iestādes maiņai un pēc 

nepieciešamības veikt  daudzveidīgu 

preventīvu darbu. 

1. Skolā notiek sadarbība starp klašu audzinātājiem un  

priekšmetu skolotājiem Karjeras izglītības un 

programmas  “Latvijas Skolas soma” ietvaros . 

2. Karjeras izglītība tiek īstenota gan kā integrēta izglītības 

programmas daļa dažādos mācību priekšmetos, 

piemēram, angļu un latviešu valodās, sociālajās zinībās , 

utt. 

3. Skolā tiek organizētas  konsultācijas skolēnu  tālākās 

karjeras izvēlē.  

Skolā notiek karjeras izglītības pasākumu organizēšana pēc 

skolā apstiprinātā plāna. 2022./2023. m .g. notika Karjeras 

izstāde, kuru apmeklēja gan Rīgas 88. vidusskolas skolēni, 

gan arī Rīgas 93. vidusskolas izglītojamie. 

Aktīvāk iesaistīt absolventus  karjeras 

izglītības pasākumos. Turpināt sniegt 

vispusīgu informāciju karjeras izglītībā un 

īstenot daudzveidīgus pasākumus, kas 

nodrošina daudzpusīgu izvēli atbilstoši 

skolēnu vecumposmam. Nodrošināt aktīvu 

sadarbību ar uzņēmējiem, sniedzot 

informāciju par darba iespējām nākotnē. 

Skola izzina savu absolventu turpmākās mācības/studijas un 

profesionālo darbību, izmanto šo informāciju sava darba 

izvērtēšanai. Notiek ikgadējs absolventu turpmākās 

Aktīvāk aicināt absolventus un izglītības 

iestādes un darba vietas, kurās viņi 

mācās/studē vai strādā, sniegt atgriezenisko 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mācības/studijas un/vai profesionālo darbību monitorings 

vismaz gadu pēc absolvēšanas un notiek izvērtēšana. 
saiti, lai varētu izdarīt secinājumus par 

skolas profesionālo darbību. 

 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Tiek izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitātes izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās 

izglītības programmās, jo notiek skolēnu sniegumu izvērtēšana, 

skolotāju darba analīze mykoob.lv žurnālā, kā arī katru semestri 

tiek veikta mācību stundu vērošana ne mazāk kā 40% pedagogu. 

Stundas vēro gan pārstāvis no skolas administrācijas, gan no 

savas vai citas jomas (savstarpējas stundas apmeklēšanas 

gadījumos), gan mācību konsultants, lai iegūtu objektīvu 

informāciju par mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, kā arī 

konfliktu risināšanas gadījumos. Iegūtā informācija tiek 

apkopota un analizēta, tās rezultātā veicot skolas darba 

pilnveides pasākumus. 

Aktualizēt stundu vērošanas tabulas, 

pilnveidojot tās ar kritērijiem saistītiem 

ar pāreju uz mācībām valsts valodā, 

pielāgojot konkrētajam izglītības 

posmiem: sākumskolai, pamatskolai, 

vidusskolai.  Rosināt kolēģu savstarpējo 

stundu vērošanu, lai saņemtu informāciju 

par pāreju uz Vienotu skolu un dalīties ar 

labas prakses piemēriem, metodiskajiem 

paņēmieniem, problēmsituācijas 

risinājumiem.   

Vērošanas procesā tika konstatēts, ka plānotais  mācību un 

audzināšanas process tiek īstenots pārsvarā efektīvi (50-70% 

vērotajās mācību stundās). Skolēni tiek iepazīstināti ar  mācību 

stundu sasniedzamajiem rezultātiem un tie ir saprotami 

izglītojamajiem. Mācību stundai parasti ir trīs daļas – 

ierosināšana, apjēgšana un refleksija. Lielākā daļa no 

novērotājiem pedagogiem palīdz izglītojamiem izprast, kā 

mācīties, modelēt mācīšanos, kā izpildīt konkrētus mācību 

uzdevumus, palīdz veidot jaunus ieradumus. Mācību stundā tiek 

izmantotas dažādas mācību metodes, metodiskie paņēmieni un 

jēgpilni uzdevumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību stundas 

sasniedzamo rezultātu. Pedagogi sniedz izglītojamiem 

atgriezenisko saiti, dažkārt izglītojamie sniedz atgriezenisko 

saiti viens otram. Sniedzot vai saņemot atgriezenisko saiti, 

pedagogs attīsta izglītojamo prasmi domāt par savu mācīšanos 

un apzināti apgūt mācīšanās prasmes. 

Organizēt pedagogu sanāksmes 

seminārus, pieredzes apmaiņu darbnīcas 

par izglītības plānošanas un īstenošanas 

efektivitātes un kvalitātes pilnveidošanu.  

Ņemot vērā, ka joprojām dominē 

pedagogcentrēts mācību process, 

jāveicina pašvadīta mācīšanās un 

daudzveidīgu metožu pielietošanu. 

Izglītības iestādē ir izstrādāta sistēma, kā tiek diagnosticēts un 

sniegts individualizēts un personalizēts atbalsts talantīgajiem 

izglītojamiem un izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām. Gandrīz 

vienmēr mācību un audzināšanas procesos notiek stundas 

struktūras, mācību satura apguves secības, kā arī sasniedzamo 

rezultātu pielāgošana izglītojamo gatavībai mācībām, interesēm, 

mācīšanās vajadzībām. 

Turpināt sniegt atbalsta personāla 

speciālistu ieteikumus pedagogiem un 

izstrādāt individuālo atbalsta plānu darbā 

ar skolēniem, kam ir grūtības noteiktajā 

izglītības programmā. Veicināt izglītības 

procesa diferenciāciju, individualizāciju 

un personalizāciju visos priekšmetos. 
Tika izstrādāta attālinātās mācības kārtība, ievērojot regulējošo 

normatīvo aktu prasības. Izglītības iestādē tiešsaistes nodarbības 

tiek vadītas platformā Microsoft Teams, tajā ievietojot mācību 

materiālus un saņemot no izglītojamiem iesūtītos darbus. Lai 

veicinātu izglītojamo pašvadītu mācīšanos, pedagogi sagatavo 

stundu kartes. Pedagogi, kopīgi plānojot izglītības saturu, 

pielāgo sasniedzamos rezultātus pēc nepieciešamības samazinot 

satura apguvi. Lielākajai daļai no iesaistītajām pusēm attālināto 

Veicināt izmantot dažāda veida  

atgriezeniskās saites sniegšanu, 

izvērtējot to efektivitāti. Nodrošināt 

vienotu izpratni par attālinātu mācību 

organizēšanu atbilstoši izstrādātajai 

kārtībai un normatīvajiem aktiem, 

esošajai situācijai/nepieciešamībai.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mācību sistēma ir izprotama.  Attālināto stundu laikā pedagogi 

ir pieejami izglītojamo konsultēšanai pēc vajadzības. Attālināto 

mācību sistēma tiek īstenota pēc nepieciešamības (lielas 

saslimstības vai VPD organizēšanas gadījumos). 
2022./2023. m. g. sadarbībā ar visām iesaistītājām pusēm tika 

izstrādāta un ievesta jauna vērtēšana kārtība atbilstoša valstī 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Pedagogi pamatā izprot 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. Izglītojamie 

un vecāki ir informēti par mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, tai skaitā par iespējām uzlabot sniegumu, izprot 

formatīvās un summatīvās vērtēšanas atšķirības un 

sasniedzamos rezultātus. 1. un 2. semestra sākumā notiek 

vecāku un skolēnu kopsapulces, lai atgādinātu vērtēšanas 

kārtības svarīgākus aspektus un uzzinātu esošas problēmas 

un/vai neskaidrības. Izglītības iestādē tiek veidots pārbaudes 

darbu grafiks, izglītojamie un viņu vecāki var iepazīties ar 

plānoto pārbaudes darbu norises laikiem Mykoob žurnāla sadaļā 

Kalendārs, kā arī izveidotājā tabulā gan elektroniski, gan 

papīrformātā. Tika ierobežots pārbaudes darbu skaits dienā līdz 

vienam visos mācību posmos. 

Atbilstoši esošajiem normatīvajiem 

aktiem pilnveidot skolas mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību.  

Organizēt pedagogu sanāksmes un 

seminārus par formatīvās un summatīvās 

vērtēšanas pilnveidošanu, vērtēšanas 

kritēriju izstrādi un pieredzes apmaiņu, 

kā arī dažādu vērtēšanas metožu 

pielietošanu pēc Mācību Jomu 

koordinatoru pieņemtajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

Motivēt izglītojamos uzņemties atbildību 

par saviem mācību rezultātiem. 

Atbalsta sniegšanā iesaistās visas iesaistītās puses un 

veiksmīgas sadarbības rezultātā darbs tiek mērķtiecīgi plānots 

un pārraudzīts, paredzot individuālus atbalsta pasākumus 

dažādu snieguma līmeņu vajadzībām. Pedagogi un atbalsta 

personāls regulāri informē izglītojamo vecākus, veicinot 

sadarbību izvirzīto mērķu sasniegšanai. Atbalsta personāls tiek 

iesaistīts mācību un audzināšanas procesa plānošanā, apkopojot 

informāciju par izglītojamiem, to vajadzībām. 

Regulāri izvērtēt sniegto atbalsta 

efektivitāti, pilnveidot atbalsta sistēmu. 

Plānojot mācību stundu darbu. piedāvāt 

diferencētus uzdevumus atbilstošā 

apjomā 

Izglītības iestāde ievēro normatīvajos aktos noteiktās prasības 

par izglītības ieguvi ģimenē, nodrošinot izglītojamam pieejamas 

mācību stundas un konsultācijas mājas apstākļos, sniedzot 

individuālu atbalstu izglītojamam un tā vecākiem. Regulāri tiek 

veikta izglītojamā zināšanu un prasmju novērtēšana atbilstoši 

iepriekš saskaņotam grafikam. Izglītojamā ģimenei ir pieejams 

metodiskais atbalsts vecākiem un izglītojamam. Pedagogiem 

pamatā ir skaidrs, kā pasniegt mācību saturu un pārsvarā tas 

ieviešana notiek kvalitatīvi. 

Pilnveidot procesa (izglītības ieguvi 

ģimenē) organizāciju un sadarbību starp 

visām iesaistītājām pusēm. 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 
Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šādas informācijas  

pieejamību VIIS:  

1. izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā informācija par 

izglītības iestādes darbību un izglītības programmas īstenošanu,  

2. informācija par izglītības iestādes īstenoto izglītības programmu un 

apstiprināto mācību plānu,  

Pēc nepieciešamības 

pilnveidot informācijas 

ievadi un VIIS 

aktualizēšanu.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. informācija par izglītojamo neattaisnotajiem kavējumiem un izglītības 

iestādes rīcību, lai risinātu problēmsituācijas ar konkrētajiem 

izglītojamiem.  

Izglītības iestāde savā vai tās dibinātāja tīmekļa vietnē ir ievietojusi izglītības 

iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publiskojamo daļu. 
Sakarā ar 1.,4.,7. kl. pāreju uz vienotu izglītības sistēmu un mācībām 

latviešu valodā, tika pārskatītas un attiecīgi pārveidotas mācību programmas 

pamatskolā. Turklāt tika pārveidota vidusskolas programma, lai nodrošinātu 

piedāvājumu valsts aizsardzības mācības apguvē. Izglītības programmas tiek 

regulāri aktualizēti, lai nodrošinātu izglītojamo aktuālās vajadzības un 

intereses, kā arī sekot līdzi mūsdienīgajām tendencēm, darba tirgus 

vajadzībām un turpmākās karjeras izvēlei. 

Turpināt pilnveidot un 

aktualizēt izglītības 

programmas atbilstoši 

tiesību aktos noteiktajām 

prasībām un izglītojamo 

vajadzībām un interesēm. 

Izglītības iestādē reizi gadā notiek izglītojamo ikdienas mācību un valsts 

pārbaudes darbos sasniegumu izvērtēšana. Konstatēto nepieciešamo 

pārmaiņu ieviešana izglītības procesa īstenošanā tiek apspriesta mācību jomu 

sanāksmes, Padomes sēdēs, kuras laikā pedagogi analizētu savu profesionālo 

darbību, identificētu savas darbības stiprās puses un nepieciešamo 

profesionālās kompetences pilnveidi, un saņemtu atgriezenisko saiti no 

izglītības iestādes vadības. Pedagogi gada beigās aizpilda savu 

pašnovērtējuma ziņojumu, kurā analizē savu darbu attiecīgi izglītības 

programmas mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem. EDURIO aptauju 

rezultāti norāda uz to, ka lielākajai daļai iesaistīto (administrācijai, 

pedagogiem, atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem) ir vienota izpratne 

par tās īstenotās izglītības programmas mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši izglītības satura apguves 

plānojumam. 

Pievērst vēl vairāk 

uzmanības izglītības 

programmas mērķiem un 1-

3 gadu laikā 

sasniedzamajiem 

rezultātiem. Veicināt vēl 

vairāk sadarbības šo mērķu 

sasniegšanai. Skolas vadībai 

sniegt vairāk atgriezeniskās 

saiknes pedagogiem, 

organizējot metodiskās un 

informatīvas stundas. 

Pedagogu sadarbība izglītības iestādē tiek organizēta daudzveidīgi, pedagogi 

kopā ir iepazinušies ar jauno pamatizglītības  un vispārējās vidējās izglītības 

standartu, veidojot tematiskos plānus, mācību materiālus. Lai veiksmīgi 

īstenotu pedagogu sadarbību jaunajā kompetenču pieejā un pāreju uz 

mācībām valsts valodā, izglītības iestādē darbojas 8 metodiskās jomas, kuru 

darbību pārrauga vadītāja vietnieki izglītības jomā. Kā viena no prioritātēm 

tika izvirzīta kompetenču pieejas īstenošana mācību procesā un plānota 

savstarpējā stundu vērošana, kā arī citas aktivitātes katras jomas ietvaros. 

Metodiskā darba prioritātes izvirza metodiskā padome, balstoties uz 

iepriekšējā gada invertējumu un valstī izvirzītajām prioritātēm. Organizētas 

pieredzes apmaiņas sanāksmes pedagogu sadarbības veicināšanai jaunā 

mācību satura un padziļināto kursu ieviešanai. 

Pilnveidot pedagogu 

novērtēšanas un 

profesionālās pilnveides 

sistēmu, iekļaujot intervijas 

ar pedagogiem, organizējot 

administrācijas sarunas ar 

pedagogiem, darbnīcas un 

metodiskās stundas 

pedagogu sadarbības 

veicināšanai saistībā ar 

kompetenču pieeju un 

pāreju uz mācībām latviešu 

valodā. 
Izglītības iestāde piedāvā plašu interešu izglītības programmu piedāvājumu. 

Ārpusstundu pasākumi tiek veidoti mērķtiecīgi, uzmanību pievēršot 

personības daudzpusīgai attīstībai, nacionālās un valstiskās identitātes 

veidošanai, pasākumu organizēšanā iesaistās izglītojamo pašpārvaldes 

dalībnieki. Pozitīvi jāvērtē izglītības iestādes estētiskais noformējums, kurā 

tiek izmantoti pedagogu un izglītojamo veidotie radošie darbi. Izglītības 

iestāde izmanto programmas “Latvijas skolas soma” piedāvātos pasākumus, 

nacionālās identitātes stiprināšanai, kurus atzinīgi novērtē izglītojamo vecāki. 

Paplašināt mērķtiecīgu 

ārpusstundu pasākumu 

izvēli. 

Ņemot vērā dažādas izmaiņas (piemēram: pārmaiņas ēdināšanā, eksāmenu 

organizācijā, u.t.t. ), mācību gada un mācību posmu sākuma un beigu laiks 

lielākoties tiek izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību mērķus. 

Turpināt nodrošināt 

efektīvu mācības laika 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ja konstatētas problēmsituācijas, visi iesaistītie tiek uzklausīti un iespējami 

risinājumi tiek apspriesti ar vadību, kolēģiem, vecākiem un izglītojamajiem 

sanāksmēs, sarunās, Pedagoģiskā padomes sēdēs, Skolas padomes sēdēs. 

Darba organizācijas prioritāte ir nodrošināt savlaicīgo ierašanos, 

sagatavošanu un produktīvo darbu visām iesaistītajām pusēm. 

plānošanu un izglītības 

programmu īstenošanu. 

2022./2023. m.g. tika piedāvāti 4 padziļinātie kursi ar šādiem mācību 

sasniegumiem ikdienas mācībās: Matemātika II (6.3), Svešvaloda II (angļu 

valoda) (7.5), Fizika II (5.9), Latviešu valoda un literatūra II (6.6), Vēsture 

II (7.9). No 2024./2025. m. g. 12. klases izglītojamiem paplašināsies 

padziļināto kursu izvēle ar šādiem priekšmetiem:  Bioloģija II un Kultūra un 

Māksla II. Pārējos priekšmetos ne mazāk kā 50% izglītojamajiem ir 6 balles 

un vairāk ikdienas mācību sasniegumos. Tiek organizēts efektīvs darbs ar 

talantīgajiem izglītojamajiem, piešķirot papildus fakultatīvus ZPD 

rakstīšanai, piedalīšanai dažādos konkursos un olimpiādēs. Priekšmeta 

Projektu darbs ietvaros tiek organizēta jauno pētnieku konference, kurā 

skolēni prezentē savu pētījumu rezultātus vidusskolas skolēniem. 

Veicināt ciešāku sadarbību 

ar karjeras konsultantu.  

Veicināt skolēnu pilsonisko 

līdzdalību un skolas 

piederību, iesaistot 

skolēnus piedalīties valsts 

un skolas pasākumos, 

projektos, konkursos.  

 

Sakarā ar to, ka no 2023./2024.m.g. pamatizglītības pakāpē 1., 4. un 7. klasē 

mācību process tiek īstenots tikai valsts valodā., mācību programmas tika 

mainītas atbilstoši normatīvajiem aktiem un attiecīgi mācību plāni tika 

iekļauti VIIS.  Pārējās klases turpina īstenot mazākumtautību izglītības 

programmu, ievērojot normatīvajos aktos noteikto proporciju valsts valodas 

un mazākumtautību valodas lietojumam. Izglītības iestāde izmanto mācību 

līdzekļus, kuri atbilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un dod 

iespēju ievērot noteikto valodu proporciju. 

Nodrošināt mācību procesu 

valsts valodā.  

 

Īstenotās izglītības programmas efektivitāte un kvalitāte iestādē tika 

izvērtētas, ņemot vērā pāreju uz mācībām valsts valodā un attiecīgo pedagogu 

kapacitāti , viņu gatavību no metodiskās puses, kā arī metodisko materiālu 

pieejamību, pieejamo infrastruktūru, esošo un potenciālo izglītojamo skaitu 

izglītības programmā, pedagogu pieejamību un iestādes iespēju nodrošināt 

optimālu noslodzi pedagogiem. Turklāt, tika izvērtēti izglītojamo sasniegumi 

ikdienas darbā un viņu sasniegumi valsts pārbaudes darbos, kas noradīja uz 

nepieciešamībām pārskatīt izglītības programmas piedāvājumu vidusskolā 

un pedagogu kapacitāti labākajai mācību satura nodrošināšanai visos posmos, 

kā arī pilnveidot izglītības programmas īstenošanas kvalitāti, organizēt 

monitoringa darbus un papildus atbalstu izglītojamajiem ar grūtībām 

mācībās.   

Pilnveidot izglītības 

programmas īstenošanas 

kvalitāti tuvāko 2 gadu 

laikā.  

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

4.1.ESF projekts “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”, 

Projekta Nr.: 8.3.5.0/16/I/001, Projekta ieviešanas laiks: 26.10.2017.-31.12.2022 

ESF projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” mērķis ir 

uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs. Šī projekta ietvaros skolā strādāja 2 pedagogi karjeras konsultanti, kas sniedza 

individuālās konsultācijas izglītojamajiem. Izglītojamajiem tika sniegta informācija 

atbilstoši viņu vecumam, interesēm un vajadzībām kā, piemēram, karjeras lēmumu 

pieņemšana, pašizpētes būtība, tālākizglītības un nākotnes plānošanas iespējas, darba 

pasaules iepazīšana u.c. Izveidots Karjeras izvēles stends. Īstenoti karjeras izvēles 

pasākumi saskaņā ar pedagogu karjeras konsultantu  plānu. Izglītojamie un viņu vecāki 

tika informēti par aktuāliem Karjeras izglītības pasākumiem tiešsaistē attālināto mācību 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

laikā. Tika īstenotas mācību stundas sadarbībā ar priekšmetu skolotājiem. Priekšmetu 

skolotājiem pedagoģiskās padomes sēdēs tika aktualizēta karjeras tēmu integrēšana mācību 

procesā. 

4.2. ESF projekts “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”,  

Projekta Nr.: 8.3.4.0/16/I/001, Projekta īstenošanas laiks: 03.2017.-12.2023 

ESF projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” mērķis ir 

veicināt ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp pašvaldību, izglītības iestādēm, 

pedagogiem, atbalsta personālu un izglītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, lai laikus 

identificētu izglītojamos ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu 

atbalstu. Šī projekta ietvaros ir izstrādāti un īstenoti plāni izglītojamo atbalstam. 

Epidemioloģiskās situācijas radīto seku mazināšanai ar riska grupas izglītojamajiem tika 

veikts darbs arī attālināti. 

4.3 Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas ir Eiropas Savienības (turpmāk – ES) mēroga 

programma. Latvijā to, sadarbībā ar skolu pedagogiem, īsteno Eiropas Parlamenta 

birojs Latvijā, nodrošinot ES tēmu klātbūtni formālajā un neformālajā izglītībā. 

Jaunieši brīvprātīgi izglīto un iesaista vienaudžus un sabiedrību diskusijās par Latvijai 

būtiskiem ES jautājumiem, vairo zināšanas, mazina aizspriedumus, stiprinot eiropeisko 

identitāti. Programmas darbu atzinīgi novērtē Izglītības un zinātnes ministrija un Valsts 

izglītības satura centrs. 

4.4 Nometnē “Vislabākā vasara Pļavniekos” tika plānots nodrošināt sākumskolas 

vecuma bērniem saturīgu, jēgpilnu brīvā laika pavadīšanu, pilnveidojot un padziļinot 

zināšanas latviešu valodā.  
Plānotās aktivitātes:  

1. Radošā darbnīca – “Teci, teci valodiņa” Katras dienas rīta aplī, dienas darbu invertējumā, 

aktivitātē “Vinnijas Pūks lasa”, iedvesmu darbnīcās tika likts uzsvars uz latviešu vārdu 

krājuma papildināšanu bērnu sarunvalodā, caur grāmatas “Vinnijs Pūks” lasīšanu tika 

nostiprināta lasītprasme, prasme klausīties un atbildēt uz jautājumiem par izlasīto 

materiālu.  

2. Radošā darbnīca – „Lai top senais par jaunu” Kā senais objekts tika izvēlēts – akmens. 

Tam tika dota jauna dzīve un nozīme. Darbnīcā bērni apguva prasmi to apgleznot un 

izmantot kā dekoratīvu elementu vai dāvanu. Tika sagatavota akmens virsma, skice-raksts, 

krāsa, tehnika kādā to izpildīt, prasme nostiprināt krāsu.  

3. Radošā darbnīca – “Veiklie pirkstiņi – griez, pin un tin ” Šī darbnīca vijās cauri abu 

nedēļu aktivitātēm. Bērni dažādās tehnikās gatavoja savas komandas “Tīģeri”, “Truši”, 

“Pūces” tēlu, izmantojot gan krāsas, gan krāsaino papīru, gan dažādus dekoratīvos 

materiālus. Mācījās locīt un veidot tēlus, kas sastopami grāmatā “Vinnijs Pūks un viņa 

draugi”.  

4. Radošā darbnīca – “Valoda, kustība un ritms” Darbnīca apvienoja sevī teātra sportu, 

improvizācijas teātri, prasmi klausīties, reaģēt, koncentrēties un sajust ritmu, kustības, 

papildinot un nostiprinot latviešu valodas vārdu krājumu.  

5. Spēļu un rotaļu pēcpusdienas. Tika izspēlētas komandas saliedēšanas, uzmanības, 

klausīšanās un veiklas reakcijas nostiprināšanas aktivitātes “Iepazīšanās”, “Trīs liepu 

tandēms”, “Ēzelīša Iā apslēptās mantas meklēšana”. Sporta spēles, ūdens, gaisa un saules 

procedūras. Radošā aktivitāte, kur komandas viena otrai demonstrēja: ko es varu tev 

iemācīt, kā arī komandām bija jāsniedz atgriezeniskā saite par apgūto. Lielo koka kluču 

kārtošanas aktivitāte gan arhitektūra, gan reakcijas spēles. Katras dienas noslēgumā “Pērle 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Tev par…” – laiks, kad jāpadomā par ko es pasaku kādam no nometnes dalībniekiem 

“Paldies Tev šajā dienā par… ” un uzdāvinu pērli, kas dažiem noslēgumā izveidoja jau 

krietnu pērļu krelli.  

6. “Sprīdīša skolas” nodarbība latviešu valodas apguvei. Šī aktivitāte tika aizstāta ar “Pūces 

bibliotēkas” apmeklējumu “Praktiskās estētikas skolā” un tikšanās ar vadītāju Dainu Vaidi.  

7. Ekskursija uz “Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas muzeju” Nometnes laikā tika apmeklēts 

“Latvijas Nacionālais dabas muzejs”, “Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas muzejs” ar 

aktivitāti Vinnijs Pūks gatavojas vasaras saulgriežiem. Īstenota dabas pētnieku ekspedīcija 

uz Vakarbuļļiem. Apceļota Latvija - Ieskats Skrīveru dendroloģiskajā parkā; - Skrīveru 

pārtikas kombinātā garšojām un tinām gotiņas; - Skrīveru mājas saldējumā pagatavojām 

savu saldējumu "Gogelmogeli" un baudījām saldējumu ar vaniļas garšu; - Atpakaļceļā 

iegriezāmies Lielvārdes pilsdrupās un Pilskalnā. 

8. Nometnes noslēguma pēcpusdiena kopā ar vecākiem 15.jūnijā pēcpusdienā sagaidījām 

ciemos vecākus. Izdižojāmies ar paveiktajiem darbiem, sagatavotajām izstādēm, 

nodziedājām nometnes dziesmu, izveidojām tai ritmu , kopā ar vecākiem cienājāmies pie 

svētku kopgalda. 

4.5. Projekts “Tu vari, ja tu dari” 

Projekta pieteikumā izvirzītie mērķi par aktivitātēm, pirmais bloks – skolēniem mācību 

laikā vai pēc stundām, piedaloties darbnīcās, kas iepazīstina un ieinteresē skolēnus ar jaunu 

interešu izglītības piedāvājumu mūsu skolā un kurus ceram īstenot arī nākotnē 

organizatoriskā ziņā tika īstenots pilnībā. Tika noorganizētas radošas un lietderīgas brīvā 

laika pavadīšanas aktivitātes – 4 radošas darbnīcas skolēniem. Tajās piedalījās Rīgas 

88.vidusskolas skolēni - “Tehno jaunrade - lego”, “Asini prātu” un “ Mana sapņu skola” 

iepazīstināja skolēnus ar interešu izglītības daudzveidību kultūras, tehnoloģiju un sociālajā 

“Ielu māksla – grafiti” jomās. Darbnīcu vadītāji – skolotāji ar savu personību un 

piedāvātajām metodēm, lai veiktu projektā paredzētos mērķus un uzdevumus darīja visu, 

lai skolēni piedāvātajās jomās apgūtu, attīstītu savas prasmes, intereses un saturīgi pavadītu 

brīvo laiku. 

Otrais bloks skolēniem, skolēniem ar vecākiem, skolotājiem, kas ļauj caur 

netradicionālu metodi labāk iepazīt latviešu valodu, tās īpatnības un vieglāk iejusties 

Latvijas sabiedrībā. Kā arī iedrošināt skolotājus pārvarēt emocionālos stresu, iziešanu no 

komforta zonas izmaiņu un pārmaiņu laikā. Kāpēc izmaiņas tiek plānotas un kādi ieguvumi 

būs sajūtami pēc šo pārmaiņu ieviešanas. Plānotās meistarklases un semināri 

organizatoriskā ziņā tika īstenoti pilnībā. Latviešu valodas meistarklase, kurā piedalījās 

dalībnieki, kuru dzimtā valoda ir latviešu, krievu un ukraiņu pierādīja to, ka neskatoties 

kādā valodā cilvēks runā, var sarunāties, dziedāt, muzicēt, iet rotaļās, ir interesanti uzzināt 

kā katrā valodā skan vārdi, kā cēlusies latviešu valoda un kas līdzīgs tai ar iepriekš 

minētajām. Darbnīcas vadītāji tērpušies latviešu tautu tērpos tā aizrāva darbnīcas 

dalībniekus, ka viņi izteica vēlēšanos labprāt piedalītos un uzaicinātu arī citus uz šāda veida 

aktivitāti. Kā arī seminārs skolotājiem, kur lektore centās iedrošināt skolotājus 

pārvarēt emocionālos stresu darbā bērniem, jauniešiem, pusaudžiem. Iepazīties ar paaudžu 

atšķirībām, vērtībām. Kā arī seminārs par “Lietišķo etiķeti skolā – uzvedībā un apģērbā”, 

atsauca atmiņā sen piemirstas, bet svarīgas cilvēka iekšējās kultūras veidošanās īpašības 

mūsu sabiedrībā, akcentējot kā mēs ģērbjamies un uzvedamies atsevišķās kultūrvidēs. 

Projekta seminārus apmeklēja gan skolēni, gan skolotāji (Rīgas 88.vidusskolas, 256.PII un 

257.PII), vecāki, apkaimes iedzīvotāji. Projekta nolikumā galvenais nosacījums – ikviena 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sabiedrības locekļa, kas dzīvo Latvijā, integrācija tās sabiedrībā – ļoti ceram, ka tie, kas 

piedalījās aktivitātēs saprata, ka esam vienas valsts pilsoņi un runājam vienā valodā – 

cilvēka. 

Organizētais projekta noslēgumā “Lielkopdarbs”, saliedējot projekta 

mērķauditoriju ar pozitīvām emocijām, arī jaunu draugu iegūšanu (nākamie skolēni mūsu 

skolā), kurus saista kopējās intereses, padarītā darba atskats un atgriezeniskās saites 

iegūšana tika īstenots. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. Aizsardzības ministrijas Jaunsardzes centra sadarbība ar RDIKSD VAM īstenošanai 

5.2. Kultūras ministrijas sadarbībā ar  RD IKSD ‘’Latvijas Skolas soma ‘’īstenošana 

5.3.MOT īstenošana sadarbībā ar MOT Latvija 

MOT ir  motivācijas programma mūsdienīgiem Latvijas skolu jauniešiem. Tā balstīta 

universālās cilvēciskās vērtībās, kas jauniešos stiprina: drosmi dzīvot pašam, drosmi 

rūpēties par citiem un drosmi pateikt nē sliktām izvēlēm ir atslēga uz pilnvērtīgu, piepildītu 

dzīvi un labāku sabiedrību. MOT ir rūpīgi izstrādātās nodarbības, kā arī īpaši apmācīti 

treneri veido pamatu, lai šīs vērtības nostiprinās un ir klātesošas jauniešu rīcības izvēlē. 

Principi, kā to sasniegt, ir rīkoties proaktīvi, vairot pozitīvo, skatīt cilvēku visā tā veselumā, 

sadarboties ar atbildīgiem attieksmes veidotājiem, iesaistīt jauniešus un to visu darīt 

jauneklīgi, inovatīvi un atvērti. Programmu veido 12 interaktīvu nodarbību cikls 13 – 16 

gadus veciem jauniešiem jeb 7.- 9. klašu skolēniem, kas tiek īstenots trīs mācību gadu 

garumā. 2022./2023. mācību gadā MOT programmu pie trīs treneriem uzsāka Rīgas 

88.vidusskolas 7.klašu skolēni. Pēc sarunām ar treneriem secinājums, ka nodarbības ir 

palīdzējušas klasei būt saliedētākai un izprast jēdzienu -empātija. 

 

5.4.Erasmus projekts “PADARĪSIM IZGLĪTĪBU EFEKTĪVĀKU AR IKT” 

Projekta mērķis bija nodrošināt Rīgas 88. vidusskolas skolotājiem visaptverošu apmācību 

un praktisku pieredzi Web 2.0 rīku efektīvai izmantošanai klasē. Uzlabojot pedagogu 

kompetences, mērķis bija dot viņiem iespēju izveidot dinamisku un novatorisku mācību 

vidi. Veicinot sadarbību un interaktīvu mācību vidi, kas mudina skolēnus uz sadarbību, 

līdzdalību un aktīvu iesaistīšanos. Ieviešot digitālos rīkus, mērķis bija dot iespēju 

uzņemties atbildību par savu mācību ceļu un attīstīt 21. gadsimtam svarīgas prasmes. 

Pedagogu apmācība notika CEKDEV International Education and Development Academy, 

jo šī organizācija ir pieredzējusi novatorisku mācību metodikā it īpaši Web 2.0 rīku un IKT 

jomā.  

 Tā rezultātā, gan skolotāji, gan skolēni ir apguvuši jaunas digitālās prasmes un 

zināšanas, kas ļauj pārliecinoši izmantot Web 2.0 rīkus mācību procesā. Tas ir devis viņiem 

iespēju efektīvi orientēties digitālajā vidē un izmantot tehnoloģijas, lai uzlabotu savu 

izglītības pieredzi. Skolotāji ir veiksmīgi integrējuši Web 2.0 rīkus savās klases aktivitātēs 

un stundu plānos, tādējādi radot dinamiskāku un interaktīvāku mācību vidi. Ietverot 

digitālos rīkus, tie ir veicinājuši lielāku skolēnu iesaistīšanos un līdzdalību, galu galā 

uzlabojot mācību rezultātus. Web 2.0 rīku iekļaušana ir veicinājusi skolēnu entuziasmu 

mācīties. Tagad viņi ir aktīvi iesaistīti sadarbības projektos, satura veidošanā un zināšanu 

apmaiņā, izmantojot digitālos rīkus, lai sazinātos un sadarbotos ar saviem vienaudžiem. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Web 2.0 rīku integrācija ir daudz veidojusi un pozitīvi ietekmējusi vispārējšd izglītības 

kvalitāti Rīgas 88. vidusskolā.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

Rīgas 88.vidusskolā audzināšanas darbs ir mērķtiecīgs un pēctecīgs process, kurā tiek 

veidota un attīstīta izglītojamā personība, toleranta attieksme pret cilvēku, darbu, kultūras 

vērtībām, dabu, sabiedrību un valsti. Skolēnos tiek nostiprināta izpratne par skolas 

vērtībām, attīstības virzienu. 

Rīgas 88. vidusskolas izvirzītās prioritātes 2022. - 2024. gadam: 

- Nodrošināt jēgpilnus un mērķtiecīgi organizētus ārpusstundu pasākumus izglītojamo 

pilsoniskajā, patriotiskajā un valstiskajā audzināšanā Eiropas piederības apziņas 

veicināšanai. 

- Sadarbība ar izglītojamo ģimenēm un skolēnu pašpārvaldi, iekļaujošas skolas vides, 

cieņpilnas, demokrātiskas kultūras veidošanā. 

- Veicināt skolēnu radošo potenciālu, audzinot skolēnos pozitīvu attieksmi pret savu 

drošību, veselību, veidojot un ievērojot veselīga dzīvesveida ieradumus. 

6.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

Mācību un audzināšanas procesā, kā arī pasākumos skolā akcentējam vērtības un tikumus, 

pilsonisko līdzatbildību. Ieguldīts darbs skolas tradīciju un interešu izglītības darbības 

atjaunošanā pēc ierobežojumiem. Analizējot klašu audzinātāju darba izvērtējumu un 

skolēnu, vecāku aptaujas rezultātus, var secināt, ka 2022./2023.m.g sekmēta izglītojamo, 

skolēnu pašpārvaldes, vecāku, skolotāju un administrācijas līdzatbildība iekļaujošas un 

demokrātiskas kultūras skolas vides veidošana. Ar neformālās izglītības metodēm, 

sarunām un pieredzes stāstiem skolā ir aktualizēti mentālās veselības un labbūtības 

jautājumi. 

Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 2023./2024.māc.g. 

Audzināšanas darba prioritāte 2023./2024. mācību gadam: Veicināt skolēnu radošo 

potenciālu, audzinot skolēnos pozitīvu attieksmi pret savu drošību, veselību, veidojot un 

ievērojot veselīga dzīvesveida ieradumus. 

Sasniedzamie rezultāti: 

-Izglītojamie prot patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, ir motivēti mūžizglītībai un 

apzinātai karjerai caur skolas un ģimenes, pedagoģisko sadarbību. 

-Vecāki līdzdarbojas skolēnu izglītošanā un tālākizglītības turpināšanā. 
-Stiprināta sadarbības vide starp visām izglītības procesā iesaistītām pusēm. 

 

7. Citi sasniegumi 

Rīgas 88. vidusskola lepojas ar tradīcijām un pasākumiem, kas veicina izglītojamo 

personības izaugsmi, akcentē pašapziņas un atbildības rašanos, piederību savai izglītības 

iestādei, pilsētai un valstij. Izglītojamiem ir iespēja piedalīties, organizēt, vadīt un 

uzņemties atbildību dažādos pasākumos klasē un izglītības iestādē. Patriotiskās un 

pilsoniskās audzināšanas sekmēšanai tiek organizēti dažādi pasākumi veltīti Lāčplēša 

dienai, Latvijas dzimšanas dienai un Latvijas Republikas neatkarības atjaunošana dienai. 

Izglītības iestāde piedāvā dažāda veida interešu izglītības programmas: kultūrizglītība – 

apakšprogrammas teātris, deja, mūzika, vizuālā māksla, sporta interešu izglītībā. Ar valsts 

un starptautiska mēroga konkursu laureātu apbalvojumi lepojās deju kolektīvs “Pasaciņa”, 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teātris “Straņņiki”. Aktīvu dalību skolas un valsts pasākumos ņem vizuālās mākslas pulciņa 

“Radītprieks”, “Teātra klase”, “Teātrītis - 88” 4.grupas, “Teātris - 88”  3.grupas dalībnieki. 

Deju kolektīvam “Pasaciņa” ir ievērojamie sasniegumi gan valsts gan starptautiskajā 

līmenī. Piemēram:  

-vice čempionu tituls mūsdienu deju čempionātā “Dance of Europe”; 

- Godalgotas vietas konkursā  Lietuvā “Aušrine Žvaigzde”. 

- Godalgotas vietas Rīgas valstspilsētas pašvaldības mūsdienu deju kolektīvu konkursā; 

- 1. pakāpe Starptautiskajā horeogrāfijas konkursā “Dance Olympiad”  

- Godalgotas vietas starptautiskajā horeogrāfijas konkursā “Dance Fest” utt. 

 

 

 Teātrim “Straņņiki” goda raksts par iestudējumu “Dīvaini ļauži” starptautiskajā 

laikmetīgajā teātra festivālā 14. TALVILS, kā arī labākā aktieru spēle festivālā 

“GINTARINE AUŠRA-2022”. “Teātritis-88” saņēma 1. vietu Jauniešu Teātra festivālā 

Siguldā.  

7.1. Skola   īsteno mūzikas profesionāli orientētā virziena un mūzikas padziļinātās 

apguves programmu. Vispārizglītojošās skolas ar mūzikas  virzienu statuss skolai tika 

piešķirts 1994. gadā.  

Apguvei ir piedāvātas šādas programmas:  

• Programma Nr.1 – pamatizglītības profesionāli orientēta virziena (mūzikas) 

mazākumtautību – licence Nr.8777, izsniegta 2009. gada 26. maijā;  

• Programma Nr.2 – pamatizglītības mazākumtautību mūzikas padziļinātās apguves 

programma ar noteiktiem augstākiem plānotajiem rezultātiem – licence Nr.V_3894, 

izsniegta 2020. gada 19. augustā. 

Skolas mūzikas skolotāji kopš 1999. gada sadarbībā ar RD IKSD organizēja ikgadējo 

Latvijas vispārizglītojošo skolu ar mūzikas profesionāli orientētā virziena programmas 

apguvi jauno pianistu festivālu.  

No 2020. gada skola organizē Latvijas mūzikas mīļotāju ikgadējo festivālu “Sempre”. 

Skolas 5.-9. klašu koris piedalījās XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 

“Nāc gavilēt”. 

7.2. Rīgas 88. vidusskola sistemātiski apkopo informāciju uz uzkrāj datus par valsts 

pārbaudes darbu (turpmāk – VPD) rezultātiem. Tie ir publicēti skolas mājaslapas sadaļā 

Mūsu sasniegumi/Skolēnu sasniegumi valsts pārbaudes darbos pēdējo piecu gadu apjomā 

atsevišķām klasēm. Skolā ir izstrādāta sistēma VPD rezultātu analīzei: analīzi veic katrs 

mācību priekšmeta skolotājs, mācību jomu skolotāju grupu sanāksmēs, metodiskās 

padomes sanāksmēs, skolas vadības sanāksmēs un pedagoģiskās padomes sēdē. 

2022./2023.m.g. Rīgas 88. vidusskolā 9. klasēs mācījās 107 izglītojamie. Vidējie 

statistiskie sasniegumi mācību gada noslēgumā vispārējās pamatizglītības programmā ir 

6.59, kas ir zemāk nekā 2020./2021. -7,41; 2021./2022. -7,16. Šie statistiskie dati bija 

gaidāmi, jo uz zināšanas līmeni ietekmēja COVID-19 sekas, tā dēļ tika veikti atbalsta 

pasākumi un rīkoti papildus konsultācijas pirms eksāmeniem.  

VPD 9. klasē kārtoja 93 izglītojamie no 107 (14 tika atbrīvoti). Obligāti bija jākārto 

CE eksāmeni latviešu valodā, svešvalodā un matemātikā.  

Vidējais rādītājs matemātikā ir 45%, kas ir zemāk nekā valstī 51.1%. Diemžēl, 4 no 

skolēniem eksāmenu ir nokārtojuši zemāk nekā 10% un palika uz otro gadu; 2 no tiem 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

turpina mācīties Rīgas 88. vidusskolā, 2 iestājās tālmācībā. Viens skolēns iesniedza 

apelāciju, kuru izskatīja un izsniedza sertifikātu. Salīdzinot rezultātus ar iepriekšējiem 

gadiem, jāsecina, ka rezultāti par 1% ir augstāki nekā iepriekšējā gadā, bet ir zemāk nekā 

2020./2021. gadā.  

Vidējai radītājs latviešu valodā ir 39.4%, kas ir krietni zemāks nekā valstī 53.7%. 

Diemžēl 2 skolēni nav nokārtojuši eksāmenu virs 10%. Neskatoties uz to, ka skolēni 9 

gadus mācījās pēc mazākumtautības programmas (kods 21011121), šis bija pirmais gads 

kad skolēni kārtoja tādu pašu eksāmenu latviešu valodā kā pamatizglītības programmā.  

Vidējai radītājs angļu valodā ir 49.3%, kas ir zemāk nekā valstī 62.8%. Diemžēl 2 no 

skolēniem eksāmenu ir nokārtojuši zemāk nekā 10% un palika uz otro gadu; divas 

apelācijas tika izskatītas un vērtējums uzlabots. Analizējot rezultātus, var secināt, ka 

visgrūtāk skolēniem padodas lasīšanas un klausīšanās daļas; mutisko daļu izglītojamie 

nokārtoja vislabāk. Salīdzot ar iepriekšējiem gadiem, 2022./2023. m. g. rezultāti ir 

viszemākie, kas varētu būt saistīts ar jauno angļu valodas eksāmena saturu un kopējo 

zināšanu līmeni.  

2022./2023.m.g. Rīgas 88. vidusskolā 12. klasēs mācījās 48 izglītojamie, no kuriem 

28 mācījās humanitārajā virzienā un 20 matemātikas virzienā. Vidējie statistiskie 

sasniegumi mācību gada noslēgumā vispārējās vidējas izglītības programmā ir 7.24, kas ir 

augstāk nekā 2020./2021. -7,1 un zemāk nekā 2021./2022. -7,4. Zināšanas līmeni ietekmēja 

COVID-19 sekas, tā dēļ tika veikti atbalsta pasākumi un rīkotas papildus konsultācijas 

pirms eksāmeniem.   

VPD 2022./2023. m. g. bija reģistrēti 48 12. klases izglītojamie un 11 11. klases 

izglītojamie, no kuriem 8 bija atbrīvoti un vienam tika sniegti atbalsta pasākumi, kuru 

ietvaros izglītojamais tika atbrīvots no klausīšanās daļas. Angļu valodā 2 izglītojamie 

aizstāja VPD sertifikātu ar IELTS sertifikātu C1 līmenī. Šajā gadā izglītojamie kārtoja CE 

latviešu valodā optimālajā un augstākajā līmenī, angļu valodu optimālajā un augstākajā 

līmenī, kā arī matemātiku optimālajā un augstākajā līmenī, vēsturi un ķīmiju augstākajā 

līmenī.  

 Latviešu valodu optimālajā līmenī kārtoja 20 izglītojamie no 12.a klases, 2 no 12.b 

un 4 no 11.b klases. Vidējais vērtējums ir 40%. Vislabāk izglītojamajiem padevās runa (3. 

daļa)- 58%, visgrūtāk teksta analīze- 34%, tekstveides daļa- 37%.   

 Latviešu valodu augstākajā līmenī kārtoja 18 izglītojamie no 12.b klases. Visi 

piekļuves nosacījumi tika izpildīti un izvērtēti laicīgi. Vidējais vērtējums ir 48%. Salīdzinot 

rezultātus, 1. daļa Zināšanas un teksta izpratne (61%) tika izpildīta krietni labāk nekā 2. 

daļa Salīdzinošā tekstu analīze (44%). Tas liecina par to, ka ir nepieciešama tekstpratības 

uzlabošana. 

 Angļu valodu optimālajā līmenī kārtoja 15 11. klases skolēni. Vidējais radītājs ir 

67%. Vislabāk izglītojamajiem padevās runāšanas daļa- 91%, lasīšanas un rakstīšanas daļu 

izpildē ir līdzīgi rezultāti- 60% un 64% attiecīgi. Visgrūtāk izglītojamajiem veicās 

klausīšanas daļā- 54%.  

 Angļu valodu augstākajā līmenī kārtoja 38 izglītojamie no 12. klasēm. Visi 

piekļuves nosacījumi tika izpildīti un izvērtēti laicīgi projektu darbu izstrādes ietvaros. 

Vidējais radītājs ir 67%. Līdzīgi kā optimālajā līmenī, vislabākais rezultāts skolēniem ir 

runāšanas daļā- 83%, lasīšanas un rakstīšanas daļās rezultāti ir līdzīgi- 52% un 50% 

attiecīgi; klausīšanas daļa izraisīja vislielākās grūtības- 48%.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Matemātiku optimālajā līmenī kārtoja 25 12. klases skolēni. Vidējais radītājs ir 

35%. Pirmo daļu izglītojamie izpildīja ar vidējo rezultātu- 41%, bet otro daļu- 18%.  

 Matemātiku augstākajā līmenī kārtoja 25 12. klases skolēni. Vidējais radītājs ir 

37%. Visi piekļuves nosacījumi tika izpildīti un izvērtēti laicīgi. Pirmo daļu izglītojamie 

izpildīja ar vidējo rezultātu- 46%, otro daļu- 22%, trešo- 40% un ceturto- 21%. Salīdzinot 

rezultātus matemātikas optimālajā un augstākajā līmenī, var redzēt, ka 12 klases skolēni 

izpildīja vienādas daļas (1. un 2. daļas abos līmeņos) labāk, kas ir loģiski, jo viņiem bija 

papildus gads lai sagatavotos.  

 Vēsturi augstākajā līmenī kārtoja 1 no 12.b klases skolēniem, kurš, neskatoties uz 

izpildītajiem piekļuves nosacījumiem, saņēma nepietiekamu vērtējumu (mazāk par 10%). 

Pieejamais darbs vpd sistēmā tika rūpīgi izskatīts un nolemts neiesniegt apelāciju. MJ 

sanāksmē tika izvērtēta situācija, tika lemts sniegt vēl vairāk atbalstu izglītojamajiem, kas 

izvēlēsies kārtot šo eksāmenu. Turklāt, tika izanalizēts sagatavošanās process, skolotāji 

tika aicināti piedalīties kursos un semināros turpmākajiem uzlabojumiem sagatavošanas 

procesā.    

 Ķīmiju augstākajā līmenī kārtoja 1 12.a klases skolēns, kas apmeklēja RSU 

sagatavošanas kursus un izpildīja piekļuves nosacījumus. Vērtējums ir 31%. Vislabāk 

izglītojamais izpildīja praktisko daļu- 50%, un vissliktākais rezultāts ir 2. daļā- 23%.  

Secinājumi: 

• Viens no galvenajiem faktoriem, kas ietekmēja VPD rezultātus, bija attālinātās mācības un 

izraisītais stress Covid-19 dēļ. Turklāt visu eksāmenu norise, saturs un forma tika ieviesti 

vai mainīti 2022./2023. m. g., kas negatīvi ietekmēja gatavošanās procesu, jo tika piedāvāts 

tikai viens paraugs. 

• Analizējot izglītojamo sniegumus, turpmākie mērķi Rīgas 88. vidusskolā ir tekstpratības 

veicināšana, kā arī sniegt papildus atbalstu izglītojamajiem ar grūtībām mācībās. 

• Notiek regulāra centralizēto eksāmenu rezultātu analīze turpmākā mācību procesa 

uzlabošanai, kā arī mācību jomu sapulcēs, kur pedagogi tiek aicināti izteikt savus 

priekšlikumus. Turklāt pedagogi tiek iesaistīti kursos obligāto centralizēto eksāmenu 

sagatavošanai vai/un labošanai. Balstoties uz secinājumiem, pedagogi pilnveidos mācību 

procesu. Tiks nodrošināta efektīva stratēģiju izmantošana mācību sasniegumu formatīvajā 

vērtēšanā, lai attīstītu pašvadītu un uz rezultātu motivētu mācīšanos. 

Izglītības iestādē tiek nodrošināta atbalsta sniegšana pedagogiem darbā gan ar 

talantīgiem bērniem, gan bērniem ar mācīšanās grūtībām. Talantīgiem skolēniem tiek 

sniegtas papildus konsultācijas un/vai fakultatīvi. Sasniegumi 2022./2023. gadā ir sekojoši: 

Skolēnu sasniegumi 2022./2023. mācību gadā: 

1. 47. skolēnu zinātniskās pētniecības darbu Rīgas un Rīgas Reģiona Konference: 3. 

pakāpe; 

2. Rīgas valstspilsētas vēstures 29. olimpiāde (2. posms 9. un 10. - 12. klašu grupā): 3. 

vieta; 

3. Par apbalvojumu piešķiršanu Rīgas valstspilsētas bioloģijas 45. olimpiāde (2. posms 9. 

- 12. klašu grupā)- 3. vieta; 

4. Rīgas valstspilsētas latviešu valodas (izglītības iestādēm, kas īsteno mazākumtautību 

izglītības programmu) valsts. 39. olimpiāde: 3. vieta un atzinība; 

5. Rīgas 89. vidusskolas mazākumtautību skolu 3.-4. klašu skolēnu latviešu valodas 7. 

atklātais konkurss: 2. vieta un atzinība; 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Rīgas pilsētas matemātikas 73.olimpiāde (2. posms 9. - 12. klašu grupā): 2. vieta un 

atzinība; 

7. Rīgas valstspilsētas ķīmijas  64. olimpiāde (2. posms 9. - 12. klašu grupā): 2. vieta un 3. 

vieta 

8. 51. Starptautiskajā bērnu mākslas konkursā “Lidice-2023” “Deja” Latvijas kārtā: 

Atzinība; 

9. Rīgas valstspilsētas 40. ģeogrāfijas olimpiāde (10.-12. klasēm): 2. vieta; 

10. Starptautiskā skolēnu matemātikas, informācijas tehnoloģiju un ekonomikas projektu 

darbi konference skolēnu pētniecisko darbu konference Lietuvā: 1. vieta. 
 

  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

Rīgas 88. vidusskolas pašnovērtējuma 

ziņojums 
 
 
 

 

 

Nepubliskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

1.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

 

Apkopojot un analizējot izglītojamo sasniegumus ikdienas darbā, 2022./2023. m. g. 63 izglītojamiem no kopēja izglītojamo 

skaita 1152 bija grūtības vienā vai vairākos priekšmetos, 52 izglītojamajiem bija pagarināts gads un turpmāk pēcpārbaudījums 

nokārtots sekmīgi. Ja tika konstatētas grūtības un kā rezultāts- zemi mācību sasniegumu, katram izglītojamajam bija individuālā 

pieeja, īstenojot to caur sadarbību ar klases audzinātāju, vecākiem, atbalsta personālu (ieskaitot speciālo pedagogu, psihologu, 

logopēdu, sociālo pedagogu), konsultāciju apmeklēšanu un papildus konsultāciju piešķiršanu, gada pagarinājumu. Turklāt 3 

skolēniem, Ukrainas civiliedzīvotājam un  2 civiliedzīvotājam no Krievijas un Baltkrievijas, tika sastādīti individuālie plāni un 

piešķirtas papildus konsultācijas viņu atbalstam. Turpmāk tiks nodrošināta atbalsta sniegšana pedagogiem darbā bērniem ar 

mācīšanās grūtībām. Tiek sniegti atbalsta personāla speciālistu ieteikumi pedagogiem un tiek izstrādāts individuālais atbalsta 

plāns darbā ar skolēniem, kam ir grūtības noteiktajā izglītības programmā, kā arī pārējā uz vienoto skolu ar vienoto valsts valodu. 

 

1.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): situāciju analīze, anketēšana, sarunas ar izglītības iestādes vadību, 

pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem; mācību stundu un nodarbību vērošana; dokumentu un Mykoob žurnāla analīzi; 

akreditācijas ziņojums. 

1.3. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim1 Labi.  

                                                           
1 Iegūtais punktu skaits : maksimāli iespējamo punktu skaitu x 100 = …. 

NPK Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes 

līmeņa 

vērtējums 

punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

1.3.1. Izglītības iestādes darbs ar 

izglītojamiem, kam ir 

zemi mācību sasniegumi 

3 Skolā notiek izglītojamo sasniegumu ikdienas 

darbā apkopojums un analīze un pēc 

nepieciešamības notiek individuālo konsultāciju 

organizēšana sadarbībā ar atbalsta personālu, tiek 

piešķirti atbalsta pasākumi.  Turklāt pēc iespējas 

notiek mācību procesa diferenciācija un 

individualizācija.  Izglītības iestāde veic 

daudzveidīgu preventīvu darbu, lai novērstu 

otrgadniecības iespējamību. Pēc nepieciešamības 

tiek pagarināts gads ar iespēju individuāli apgūt 

vielu papildus termiņā individuālās konsultācijās.  

Turpināt sniegt nepieciešamo atbalstu 

izglītojamiem, kuriem ir zemi mācību 

sasniegumi un izvēlēties daudzveidīgas 

efektīvas mācīšanas un mācīšanās 

metodes pārejā uz mācībām valsts 

valodā, garantējot skolēnu mācīšanās 

spēju attīstīšanu, pilnveidošanu, iegūto 

prasmju pārnesi uz radniecīgiem mācību 

priekšmetiem un spēju tās demonstrēt 

valsts plānotajos pārbaudes darbos.   



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Uzlabot  izglītojamo vidējo radītājus 

valsts pārbaudes darbos un ikdienā. 

1.3.2. Izglītības iestādes rīcība, 

izvērtējot absolventu 

un/vai viņu vecāku sniegto 

informāciju par 

nepieciešamo rīcību 

izglītības procesa 

pilnveidei 

3 Pašvērtēšanas procesā tiek izmantotas 

daudzveidīgas metodes (Edurio aptauja u.c.), lai 

iegūtu nepieciešamu informāciju no 

absolventiem, izglītojamiem, vecākiem par 

uzlabojumiem izglītības programmās un mācību 

procesā. Iegūtā informācija tiek izvērtēta  un 

nepieciešamības gadījumā tiek pilnveidota 

darbība atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

Pievērst vairāk uzmanības 

nepieciešamajai rīcībai izglītības procesa 

pilnveidei, piesaistot vēl vairāk 

absolventus, viņu vecākiem sniegt 

nepieciešamo informāciju par 

efektīvākām iestādes attīstības iespējam.  

1.3.3. Izglītības iestādes 

izglītojamo iemesli 

izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai 

3 Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska 

izglītojamo mācību pārtraukšana pirmā mācību 

gada laikā pēc mācību uzsākšanas un 

turpmākajos gados, bet eksistē atsevišķi gadījumi 

izglītības iestādes maiņai dažādu objektīvu 

iemeslu dēļ (piemēram, dzīvesvietas maiņa 

u.tml.). Skolā notiek iemeslu analīze un sadarbība 

ar skolas darbiniekiem, Skolas padomi, Skolēnu 

pašpārvaldi tiek izvērtēti skolas iespējamie 

risinājumi, lai novērstu risku skolēnu pārejai uz 

citām izglītības iestādēm. 

Pievērst vairāk uzmanības iemesliem 

izglītības iestādes maiņai un pēc 

nepieciešamības veikt  daudzveidīgu 

preventīvu darbu.  

1.3.4. Izglītības iestādes īstenotā 

karjeras izglītība 

4 1. Skolā notiek sadarbība starp klašu 

audzinātājiem un  priekšmetu skolotājiem 

pēc Karjeras izglītības un projekta “Skolas 

soma” pasākumiem. 

2. Karjeras izglītība tiek īstenota gan kā 

integrēta izglītības programmas daļa dažādos 

mācību priekšmetos, piemēram, angļu un 

latviešu valodās, sociālās zinībās , utt. 

3. Skolā tiek organizētas  psihologu 

konsultācijas skolēnu  tālākās karjeras izvēlē.  

4. Skolā notiek karjeras izglītības pasākumu 

organizēšana pēc skolā apstiprinātā plāna. 

2022./2023. m.g. notika Karjeras izstāde, 

kuru apmeklēja gan Rīgas 88. vidusskolas 

Aktīvāk iesaistīt absolventus  karjeras 

izglītības pasākumos. Turpināt sniegt 

vispusīgu informāciju karjeras izglītībā 

un īstenot daudzveidīgus pasākumus, kas 

nodrošina daudzpusīgu izvēli atbilstoši 

skolēnu vecumposmam. Nodrošināt 

aktīvu sadarbību ar uzņēmējiem, sniedzot 

informāciju par darba iespējām nākotnē.  



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.4. Izglītības iestādē notiek skolēnu ar mācību grūtībām atbalsts, tiek veiktas daudzveidīgs preventīvais darbs, lai novērstu nesekmīgu 

vērtējumu skaitu ikdienā un paaugstinātu VPD rezultātus. Turklāt ir nepieciešams pievērst vairāk uzmanības  mācību procesa 

diferenciācijai un individualizācijai. Karjeras izglītība notiek veiksmīgi dažādos veidos un dažādos priekšmetos, ir nepieciešama vēl 

absolventu piesaistīšana.   

 

2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

2.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un/vai sasniedzamajiem rezultātiem mācību stundu / nodarbību vērošanā 

2022./2023.māc.g. 
Izglītības iestādē pedagogu profesionālās kvalitātes novērtēšanas sistēma ietver sevī pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 

procesu, pedagogam pretendējot uz kādu no kvalitātes pakāpēm un pedagoga pašvērtējuma un mācību stundu vērojumu analīzi. Izglītības iestādē 

10 pedagogi izmantoja pedagogu profesionālās darbības novērtēšanas kvalitātes pakāpju iegūšanas iespējas. Izglītības iestādē pedagogi reizi 

gadā veic sava darba pašvērtējumu, kuru iesniedz metodiskās jomas vadītājam, kurš apkopo pašvērtējumus un mācību stundu vērojumu 

rezultātus, sniedzot rezultātus vadītāja vietniekam izglītības jomā.  

Veicot nodarbību vērošanu izglītības iestādes mērķi bija šādi:  

1. atbalstīt jaunos pedagogus mācību procesā; 

2. atbalstīt pedagogus pārējā uz mācībām latviešu valodā; 

3. atbalstīt un veicināt pedagogus profesionālajā attīstībā, rosinot novēroto uz pašpilnveidi; 

4. problēmsituāciju risinājuma meklēšana; 

5. veicināt atbalstu un stundu efektivitātes paaugstināšanu, daloties ar labas prakses piemēriem; 

6. atbalstīt pedagogus padziļināto kursu ieviešanā vidusskolā; 

7. pedagogu profesionālās pakāpes iegūšana.  

Stundu laikā tika novērotas: stundas efektivitāte; mācību priekšmeta saturs, metožu izvēle; jaunu metožu, pieeju izmēģināšana;  fomatīvā un 

summatīva vērtēšana stundā; klasvadības paņēmieni; skolēnu un skolotāja savstarpējās attiecības; skolēnu(a) darbība stundā; problēmsituācijas 

risinājuma meklēšana; valsts valodas izmantošana. 

Gada gaitā tika veikta mācību stundu vērošana apmēram 40% pedagogu. Novēroto stundu skaits bija: 98 stundas. 

2.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no mācību stundu / nodarbību 

vērošanas. (vērošanā izmantoto anketu / anketām nepieciešams pievienot pašnovērtējuma ziņojuma pielikumā) 

skolēni, gan arī Rīgas 93. vidusskolas 

izglītojamie. 

1.3.5. Izglītības iestādes 

īstenotais monitorings par 

absolventu turpmākajām 

mācībām / studijām un / 

vai profesionālo darbību 

3 Skola izzina savu absolventu turpmākās 

mācības/studijas un profesionālo darbību, 

izmanto šo informāciju sava darba izvērtēšanai. 

Notiek ikgadējs absolventu turpmākās 

mācības/studijas un/vai profesionālo darbību 

monitorings vismaz gadu pēc absolvēšanas un 

notiek izvērtēšana. 

Aktīvāk aicināt absolventus un izglītības 

iestādes un darba vietas, kurās viņi 

mācās/studē vai strādā, sniegt 

atgriezenisko saiti, lai varētu izdarīt 

secinājumus par skolas profesionālo 

darbību. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Stundu vērošanas analīzes secinājumi bija sekojoši: 

1. lielākā daļa skolotāju izmanto kompetenču pieeju; 

2. gandrīz visiem pedagogiem ir vienota izpratne par vērtēšanas kārtību un kritērijiem; 

3. stundu efektivitātei ir nepieciešami uzlabojumi; 

4. izglītības iestādē ir pedagogi, kuriem latviešu valodas lietošana darbam nepieciešamajā līmenī rada problēmas; 

5. padziļināto kursu ieviešana notika sekmīgi. 

2.3. Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību stundu vērošanā iegūtajiem datiem 

un informāciju: 

 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja iegūtie secinājumi Lai sasniegtu attiecīgajā posmā plānoto rezultātu ir 

jāpilnveido efektīva un mūsdienīgu stundu vadīšana, īstenot 

diferencētu un individuālu pieeju, realizēt mācīšanos 

iedziļinoties. 

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes iegūtie secinājumi Lai novērtētu kopējo izglītojamo zināšanu un prasmju līmeni 

un  atbilstoši iegūtajiem rezultātiem izvērtētu turpmākās 

izglītojamo un pedagogu mācīšanās vajadzības, veicināt 

formatīvas vērtēšanas izmantošanu vismaz vienu reizi tēmas 

ietvaros un saskaņā ar VISC izstrādāto metodiku iesaistīties  

monitoringa vērtēšanā, kā arī aktīvi piedalīties savstarpējo 

stundu vērošanā un labas prakses apmaiņu sanāksmēs par 

efektīvas stundas vadīšanu un pāreju uz mācībām valsts 

valodā.   

 

2.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): situāciju analīze, anketēšana, sarunas ar izglītības iestādes vadību, 

pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem; mācību stundu un nodarbību vērošana; dokumentu un Mykoob žurnāla analīzi; 

akreditācijas ziņojums. 

2.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim Labi. 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja nosaukums Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

2.5.1. Izglītības iestādes izveidotā 

sistēma datu ieguvei par 

mācīšanas un mācīšanās kvalitāti 

un tās pilnveidei 

3 Tiek izveidota mērķtiecīga sistēma mācīšanas un 

mācīšanās procesa kvalitātes izvērtēšanai un 

pilnveidei visās īstenotajās izglītības programmās, 

jo notiek skolēnu sniegumu izvērtēšana, skolotāju 

darba analīze mykoob.lv žurnālā, kā arī katru 

Aktualizēt stundu vērošanas 

tabulas, pilnveidojot tas ar 

kritērijiem saistītiem ar 

pāreju uz mācībām valsts 

valodā, pielāgojot 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

semestri tiek veikta mācību stundu vērošana ne 

mazāk kā 40% pedagogu. Stundas vēro gan 

pārstāvis no skolas administrācijas, gan no savas 

vai citas jomas (savstarpējas stundas apmeklēšanas 

gadījumos), gan mācību konsultants, lai iegūtu 

objektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti, kā arī konfliktu risināšanas 

gadījumos. Iegūtā informācija tiek apkopota un 

analizēta, tās rezultātā veicot skolas darba 

pilnveides pasākumus. 

konkrētajam izglītības 

posmiem: sākumskolai, 

pamatskolai, vidusskolai.  

Rosināt kolēģu savstarpējo 

stundu vērošanu, lai 

saņemtu informāciju par 

pāreju uz vienotu skolu un 

dalīties ar labas prakses 

piemēriem, metodiskajiem 

paņēmieniem, 

problēmsituācijas 

risinājumiem.   

2.5.2. Izglītības procesa plānošanas un 

īstenošanas efektivitāte un 

kvalitāte  

3 Vērošanas procesā tika konstatēts, ka plānotais  

mācību un audzināšanas process tiek īstenots 

pārsvarā efektīvi (50-70% vērotajās mācību 

stundās). Skolēni tiek iepazīstināti ar  mācību 

stundu sasniedzamajiem rezultātiem un tie ir 

saprotami izglītojamajiem. Lielākajai daļai mācību 

stundām parasti ir trīs daļas – ierosināšana, 

apjēgšana un refleksija. Lielākā daļa no 

novērotājiem pedagogiem palīdz izglītojamiem 

izprast, kā mācīties, modelē mācīšanos, skaidro, kā 

izpildīt konkrētus mācību uzdevumus, palīdz 

veidot jaunus ieradumus. Mācību stundā tiek 

izmantotas dažādas mācību metodes, metodiskie 

paņēmieni un jēgpilni uzdevumi, kuri mērķtiecīgi 

virza uz mācību stundas sasniedzamo rezultātu. 

Lielākā daļa no pedagogiem sniedz izglītojamiem 

atgriezenisko saiti, dažkārt izglītojamie sniedz 

atgriezenisko saiti viens otram. Sniedzot vai 

saņemot atgriezenisko saiti, pedagogs attīsta 

izglītojamo prasmi domāt par savu mācīšanos un 

apzināti apgūt mācīšanās prasmes.  

Organizēt pedagogu 

sanāksmes seminārus, 

pieredzes apmaiņas 

darbnīcas par izglītības 

plānošanas un īstenošanas 

efektivitātes un kvalitātes 

pilnveidošanu. Veicināt 

pedagogu vienotu izpratni 

par mūsdienīgu un efektīvu 

mācību stundu atbilstoši 

jaunai kompetenču pieejai.  

Mācību jomu ietvaros 

pedagogu sadarbības 

grupās meklēt un rast 

risinājumus par efektīvas 

mācību stundas vadīšanu 

latviešu valodā, lai 

nezaudētu mācība 

priekšmeta saturu. 

Ņemot vērā, ka joprojām 

dominē skolotājcentrēts 

mācību process, jāveicina 

pašvadīta mācīšanās un 

daudzveidīgu metožu 

pielietošana. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.5.3. Izglītības procesa diferenciācija, 

individualizācija un 

personalizācija  

3 Izglītības iestādē ir izstrādāta sistēma, kā tiek 

diagnosticēts un sniegts individualizēts un 

personalizēts atbalsts talantīgajiem izglītojamiem 

un izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām. Gandrīz 

vienmēr mācību un audzināšanas procesos notiek 

stundas struktūras, mācību satura apguves secības, 

kā arī sasniedzamo rezultātu pielāgošana 

izglītojamo gatavībai mācībām, interesēm, 

mācīšanas vajadzībām.  

Turpināt sniegt atbalsta 

personāla speciālistu 

ieteikumus pedagogiem un 

izstrādāt individuālo 

atbalsta plānu darbā ar 

skolēniem, kam ir grūtības 

noteiktajā izglītības 

programmā. Veicināt 

izglītības procesa 

diferenciāciju, 

individualizāciju un 

personalizāciju visos 

priekšmetos. 

2.5.4. Izglītības procesa īstenošanas 

kvalitāte attālinātajās mācībās 

3 Tika izstrādāta attālinātās mācības kārtība, 

ievērojot regulējošo normatīvo aktu prasības. 

Izglītības iestādē tiešsaistes nodarbības tiek vadītas 

platformā Microsoft Teams, tajā ievietojot mācību 

materiālus un saņemot no izglītojamiem iesūtītos 

darbus. Lai veicinātu izglītojamo pašvadītu 

mācīšanos, pedagogi sagatavo stundu kartes. 

Pedagogi, kopīgi plānojot izglītības saturu, pielāgo 

sasniedzamos rezultātus pēc nepieciešamības 

samazinot satura apguvi. Lielākajai daļai no 

iesaistītajām pusēm attālināto mācību sistēma ir 

izprotama.  Attālināto stundu laikā pedagogi ir 

pieejami izglītojamo konsultēšanai pēc vajadzības. 

Attālināto mācību sistēma tiek īstenota pēc 

nepieciešamības (epidemioloģiskās saslimšanas 

paaugstināšanās dēļ).  

Veicināt izmantot 

dažādveidīgu atgriezeniskās 

saites sniegšanu, izvērtējot 

to efektivitāti. Nodrošināt 

vienotu izpratni par 

attālinātu mācību 

organizēšanu atbilstoši 

izstrādātajai kārtībai un 

normatīvajiem aktiem, 

esošajai situācijai/ 

nepieciešamībai. 

2.5.5. Mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtība 

3 2022./2023. m. g. sadarbībā ar visām iesaistītājām 

pusēm tika izstrādāta un ievesta jauna vērtēšana 

kārtība atbilstoša valstī spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Pedagogi pamatā izprot 

mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro 

to. Izglītojamie un vecāki ir informēti par mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību, tai skaitā par 

iespējām uzlabot sniegumu, izprot formatīvās un 

Atbilstoši esošajiem 

normatīvajiem aktiem 

pilnveidot skolas mācību 

sasniegumu vērtēšanas 

kārtību.  

Organizēt pedagogu 

sanāksmes un seminārus 

par formatīvās un 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

summatīvās vērtēšanas atšķirības un sasniedzamos 

rezultātus. 1. un 2. semestra sākumā notiek vecāku 

un skolēnu kopsapulces, lai atgādinātu vērtēšanas 

kārtības svarīgāko aspektus un uzzinātu esošas 

problēmas un/vai neskaidrības. Izglītības iestādē 

tiek veidots pārbaudes darbu grafiks, izglītojamie 

un viņu vecāki var iepazīties ar plānoto pārbaudes 

darbu norises laikiem Mykoob žurnāla sadaļā 

Kalendārs, kā arī izveidotājā tabulā gan 

elektroniski gan papīrformātā. Tika ierobežots 

pārbaudes darbu skaits dienā līdz vienam visos 

mācību posmos. 

summatīvās vērtēšanas 

pilnveidošanu, vērtēšanas 

kritēriju izstrādi un 

pieredzes apmaiņu, kā arī 

dažādu vērtēšanas metožu 

pielietošanu pēc Mācību 

Jomu koordinatoru 

pieņemtajiem vērtēšanas 

kritērijiem. 

Motivēt izglītojamos 

uzņemties atbildību par 

saviem mācību rezultātiem. 

2.5.6. Izglītības iestādes individualizēta 

un /vai personalizēta atbalsta 

sniegšana izglītojamiem 

3 Atbalsta sniegšanā iesaistās visas iesaistītās puses 

un veiksmīgas sadarbības rezultātā darbs tiek 

mērķtiecīgi plānots un pārraudzīts, paredzot 

individuālus atbalsta pasākumus dažādu snieguma 

līmeņu vajadzībām. Pedagogi un atbalsta 

personāls regulāri informē izglītojamo vecākus, 

veicinot sadarbību izvirzīto mērķu sasniegšanai. 

Atbalsta personāls tiek iesaistīts mācību un 

audzināšanas procesa plānošanā, apkopojot 

informāciju par izglītojamajiem, to vajadzībām. 

Regulāri izvērtēt sniegto 

atbalsta efektivitāti, 

pilnveidot atbalsta sistēmu. 

Plānojot mācību stundu 

darbu piedāvāt diferencētus 

uzdevumus atbilstošā 

apjomā.  

2.5.7. Izglītības iestādes darbība, 

nodrošinot izglītības ieguvi 

ģimenē2 

3 Izglītības iestāde ievēro normatīvajos aktos 

noteiktās prasības par izglītības ieguvi ģimenē, 

nodrošinot izglītojamam pieejamas mācību stundas 

un konsultācijas mājas apstākļos, sniedzot 

individuālu atbalstu izglītojamam un tā vecākiem. 

Regulāri tiek veikta izglītojamā zināšanu un 

prasmju novērtēšana atbilstoši iepriekš saskaņotam 

grafikam. Izglītojamā ģimenei ir pieejams 

metodiskais atbalsts vecākiem un izglītojamam. 

Pedagogiem pamatā ir skaidrs, kā pasniegt mācību 

saturu un pārsvarā tas ieviešana notiek kvalitatīvi. 

Pilnveidot procesa 

(izglītības ieguvi ģimenē) 

organizāciju un sadarbību 

starp visām iesaistītājām 

pusēm. 

 

                                                           
2 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās ir izglītojamie, kuriem tiek nodrošināta izglītības ieguve ģimenē 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.6 Neskatoties uz to, ka notiek stundu vērošana, tiek analizēti VPD un ikdienas skolēnu rezultāti, tiek plānots pilnveidot pedagogu 

prasmes veidot efektīvu mācību stundu atbilstoši jaunai kompetenču pieejai un veicināt vienotu izpratni par mūsdienīgu un efektīvu mācību 

stundu, vērtēšanas sistēmu. Mācību jomu ietvaros pedagogu sadarbības grupās tiek meklēti un rasti risinājumi par efektīvas mācību stundas 

vadīšanu latviešu valodā, lai nezaudētu mācība priekšmeta saturu. Tiek plānots attīstīt un pilnveidot pedagogu prasmes sniegt personalizētu un 

individualizētu atbalstu izglītojamajiem un piedāvāt skolēniem palīgskolotāja atbalstu.  

3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

3.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īstenotās izglītības programmas īstenošanas 

kvalitāti un efektivitāti:  

Gandrīz visi pedagogi un vecāki aptaujā atzīmēja, ka izglītības programmas tiek īstenotas kvalitatīvi, bet ir jāpilnveido stundu 

efektivitāte. Programmas tiek pielāgotas mūsdienu prasībām un aktualizētas pēc valsts izglītības satura izmaiņām ar vienotu mērķu un 

sasniedzamo rezultātu izpratni un īstenošanu.    

3.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es): situāciju analīze, anketēšana, sarunas ar izglītības iestādes vadību, 

pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem; mācību stundu un nodarbību vērošana; dokumentu un Mykoob žurnāla analīzi; 

akreditācijas ziņojums, VPD rezultātu analīze. 

3.3. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtējuma līmenim Labi. 

 
NPK Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitātes līmeņa 

vērtējums punktos 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

3.3.1. Izglītības iestādes informācija 

par tās īstenoto izglītības 

programmu ievadīšana un 

aktualizēšana VIIS 

3 Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šādas 

informācijas  pieejamību VIIS:  

1. izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktuālā 

informācija par izglītības iestādes darbību un izglītības 

programmas īstenošanu,  

2. informācija par izglītības iestādes īstenoto izglītības 

programmu un apstiprināto mācību plānu,  

3. informācija par izglītojamo neattaisnotajiem 

kavējumiem un izglītības iestādes rīcību, lai risinātu 

problēmsituācijas ar konkrētajiem izglītojamiem.  

4. Izglītības iestāde savā vai tās dibinātāja tīmekļa vietnē 

ir ievietojusi izglītības iestādes pašnovērtējuma 

ziņojuma publiskojamo daļu. 

Pēc nepieciešamības 

pilnveidot 

informācijas ievadi 

un VIIS 

aktualizēšanu.  

3.3.2. Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas 

atbilstība tiesību aktos 

3 Sakarā ar 1.,4.,7. kl. pāreju uz vienotu izglītības sistēmu 

un mācībām latviešu valodā, tika pārskatītas un attiecīgi 

pārveidotas mācību programmas pamatskolā. Turklāt tika 

Turpināt pilnveidot 

un aktualizēt 

izglītības 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteiktajām prasībām, 

aktualitāte un mūsdienīgums 

pārveidota vidusskolas programma, lai nodrošinātu 

piedāvājumu valsts aizsardzības mācības apguvē. 

Izglītības programmas tiek regulāri aktualizētas, lai 

nodrošinātu izglītojamo aktuālās vajadzības un intereses, 

kā arī sekotu līdzi mūsdienīgajām tendencēm, darba tirgus 

vajadzībām un turpmākās karjeras izvēlei.  

programmas 

atbilstoši tiesību 

aktos noteiktajām 

prasībām un 

izglītojamo 

vajadzībām un 

interesēm. 

3.3.3. Izglītības programmas 

īstenošanā iesaistīto izpratne 

par izglītības programmas 

mērķiem un 1-3 gadu laikā 

sasniedzamajiem rezultātiem 

3 Izglītības iestādē reizi gadā notiek izglītojamo ikdienas 

mācību un valsts pārbaudes darbos sasniegumu 

izvērtēšana. Konstatēto nepieciešamo pārmaiņu ieviešana 

izglītības procesa īstenošanā tiek apspriesta mācību jomu 

sanāksmes, Padomes sēdēs, kuras laikā pedagogi analizētu 

savu profesionālo darbību, identificētu savas darbības 

stiprās puses un nepieciešamo profesionālās kompetences 

pilnveidi, un saņemtu atgriezenisko saiti no izglītības 

iestādes vadības. Pedagogi gada beigās aizpilda savu 

pašnovērtējuma ziņojumu, kurā analizē savu darbu attiecīgi 

izglītības programmas mērķiem un sasniedzamajiem 

rezultātiem. EDURIO aptauju rezultāti norāda uz to, ka 

lielākajai daļai iesaistīto (administrācijai, pedagogiem, 

atbalsta personālam, dibinātājam, vecākiem) ir vienota 

izpratne par tās īstenotās izglītības programmas mērķiem 

un 1-3 gadu laikā sasniedzamajiem rezultātiem atbilstoši 

izglītības satura apguves plānojumam. 

Pievērst vēl vairāk 

uzmanības izglītības 

programmas 

mērķiem un 1-3 gadu 

laikā 

sasniedzamajiem 

rezultātiem. Veicināt 

vēl vairāk sadarbības 

šo mērķu 

sasniegšanai. Skolas 

vadībai sniegt vairāk 

atgriezeniskās 

saiknes pedagogiem, 

organizējot 

metodiskās un 

informatīvās stundas. 

3.3.4. Izglītības iestādes pedagogu 

sadarbība, nodrošinot vienotu 

pieeju izglītības programmas 

īstenošanā. 

3 Pedagogu sadarbība izglītības iestādē tiek organizēta 

daudzveidīgi, pedagogi kopā ir iepazinušies ar jauno 

pamatizglītības  un vispārējās vidējās izglītības standartu, 

veidojot tematiskos plānus, mācību materiālus. Lai 

veiksmīgi īstenotu pedagogu sadarbību jaunajā 

kompetenču pieejā un pāreju uz mācībām valsts valodā, 

izglītības iestādē darbojas 8 metodiskās jomas, kuru 

darbību pārrauga vadītāja vietnieki izglītības jomā. Kā 

viena no prioritātēm tika izvirzīta kompetenču pieejas 

īstenošana mācību procesā un plānota savstarpējā stundu 

vērošana, kā arī citas aktivitātes katras jomas ietvaros. 

Metodiskā darba prioritātes izvirza metodiskā padome, 

balstoties uz iepriekšējā gada izvertējumu un valstī 

Pilnveidot pedagogu 

novērtēšanas un 

profesionālās 

pilnveides sistēmu, 

iekļaujot intervijas ar 

pedagogiem, 

organizējot 

administrācijas 

sarunas ar 

pedagogiem, 

darbnīcas un 

metodiskās stundas 

pedagogu sadarbības 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izvirzītajām prioritātēm. Organizētas pieredzes apmaiņas 

sanāksmes pedagogu sadarbības veicināšanai jaunā mācību 

satura un padziļināto kursu ieviešanai.  

veicināšanai saistība 

ar kompetenču pieeju 

un pāreju uz 

mācībām latviešu 

valodā. 

3.3.5. Izglītības iestādes īstenoto 

mācību/ārpusstundu 

pasākumu efektivitāte, 

nodrošinot izglītības 

programmas mērķu 

sasniegšanu 

3 Izglītības iestāde piedāvā plašu interešu izglītības 

programmu piedāvājumu. Ārpusstundu pasākumi tiek 

veidoti mērķtiecīgi, uzmanību pievēršot personības 

daudzpusīgai attīstībai, nacionālās un valstiskās identitātes 

veidošanai, pasākumu organizēšanā iesaistās izglītojamo 

pašpārvaldes dalībnieki. Pozitīvi jāvērtē izglītības iestādes 

estētiskais noformējums, kurā tiek izmantoti pedagogu un 

izglītojamo veidotie radošie darbi. Izglītības iestāde 

izmanto programmas “Latvijas skolas soma” piedāvātos 

pasākumus, nacionālās identitātes stiprināšanai, kurus 

atzinīgi novērtē izglītojamo vecāki.  

Paplašināt 

mērķtiecīgu 

ārpusstundu 

pasākumu izvēli. 

3.3.6. Izglītības iestādes darbība 

mācību laika efektīvai 

izmantošanai, īstenojot 

izglītības programmu 

3 Ņemot vērā dažādas izmaiņas (piemēram: pārmaiņas 

ēdināšanā, eksāmenu organizācijā, u.t.t. ), mācību gada un 

mācību posmu sākuma un beigu laiks lielākoties tika 

izmantots efektīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību 

mērķus. Ja tika konstatētas problēmsituācijas, visi 

iesaistītie tika uzklausīti un iespējamie risinājumi tika 

apspriesti ar vadību, kolēģiem, vecākiem un 

izglītojamajiem sanāksmēs, sarunās, Pedagoģiskā padomes 

sēdēs, Skolas padomes sēdēs. Darba organizācijas 

prioritāte ir nodrošināt savlaicīgo ierašanos, sagatavošanu 

un produktīvo darbu visām iesaistītajām pusēm. 

Turpināt nodrošināt 

efektīvu mācību laika 

plānošanu un 

izglītības programmu 

īstenošanu. 

3.3.7. Izglītības iestādes darbība, 

īstenojot speciālās izglītības 

programmu3 

Nav attiecināms 

3.3.8. Izglītības programmas 

īstenošanas kvalitāte dažādās 

struktūrvienībās (filiālēs)4 

Nav attiecināms 

                                                           
3 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās tiek īstenota speciālās izglītības programma 
4 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās mācības tiek nodrošinātas dažādās struktūrvienībās / filiālēs 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.3.9. Izglītības iestādes piedāvāto 

padziļināto kursu skaits un to 

īstenošanas kvalitāte5 

3 2022./2023. m.g. tika piedāvāti 4 padziļinātie kursi ar 

šādiem mācību sasniegumiem ikdienas mācībās: 

Matemātika II (6.3), Svešvaloda II (angļu valoda) (7.5), 

Fizika II (5.9), Latviešu valoda un literatūra II (6.6), 

Vēsture II (7.9). No 2024./2025. m. g. 12. klases 

izglītojamiem paplašināsies padziļināto kursu izvēle ar 

šādiem priekšmetiem:  Bioloģija II un Kultūra un Māksla 

II. Pārējos priekšmetos ne mazāk kā 50% izglītojamajiem 

ir 6 balles un vairāk ikdienas mācību sasniegumos. Tiek 

organizēts efektīvs darbs ar talantīgajiem izglītojamajiem, 

piešķirot papildus fakultatīvus ZPD rakstīšanai, dalībai 

dažādos konkursos un olimpiādēs. Priekšmeta Projektu 

darbs ietvaros tiek organizēta jauno pētnieku konference, 

kurā skolēni prezentē savu pētījumu rezultātus vidusskolas 

skolēniem. 

Veicināt ciešāko 

sadarbību ar karjeras 

konsultantu.  

Veicināt skolēnu 

pilsonisko līdzdalību 

un skolas piederību, 

iesaistot skolēnus 

piedalīties valsts un 

skolas pasākumos, 

projektos, konkursos.  

  

3.3.10. Izglītības iestādes īstenotās 

mazākumtautību izglītības 

programmas atbilstība 

normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām6 

3 Sakarā ar to, ka no 2023./2024.m.g. pamatizglītības pakāpē 

1., 4. un 7. klasē mācību process tiek īstenots tikai valsts 

valodā., mācību programmas tika mainītas atbilstoši 

normatīvajiem aktiem un attiecīgi mācību plāni tika 

iekļauti VIIS.  Pārējās klases turpina īstenot 

mazākumtautību izglītības programmu, ievērojot 

normatīvajos aktos noteikto proporciju valsts valodas un 

mazākumtautību valodas lietojumam. Izglītības iestāde 

izmanto mācību līdzekļus, kuri atbilst normatīvajos aktos 

noteiktajām prasībām un dod iespēju ievērot noteikto 

valodu proporciju. 

Nodrošināt efektīvu 

mācību procesu 

valsts valodā.  

 

3.3.11. Izglītības iestādes īstenotās 

izglītības programmas 

efektivitāte un kvalitāte 

3 Īstenotās izglītības programmas efektivitāte un kvalitāte 

iestādē tika izvērtētas, ņemot vērā pāreju uz mācībām valsts 

valodā un attiecīgo pedagogu kapacitāti un viņu gatavību 

no metodiskās puses, kā arī metodisko materiālu 

pieejamību, pieejamo infrastruktūru, esošo un potenciālo 

izglītojamo skaitu izglītības programmā, pedagogu 

pieejamību un iestādes iespēju nodrošināt optimālu 

noslodzi pedagogiem. Turklāt, tika izvērtēti izglītojamo 

Pilnveidot izglītības 

programmas 

īstenošanas kvalitāti 

tuvāko 2 gadu laikā.  

 

                                                           
5 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno vidējās vispārējās izglītības programmas 
6 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno mazākumtautību izglītības programmu 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sasniegumi ikdienas darbā un viņu sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos, kas noradīja uz nepieciešamību pārskatīt 

izglītības programmas piedāvājumu vidusskolā un 

pedagogu kapacitāti labākajai mācību satura 

nodrošināšanai visos posmos, kā arī pilnveidot izglītības 

programmas īstenošanas kvalitāti, organizēt monitoringa 

darbus un papildus atbalstu izglītojamajiem ar grūtībām 

mācībās.   

 

 Apkopojot rezultātus, viena no prioritātēm ir turpināt pilnveidot un aktualizēt izglītības programmas atbilstoši tiesību aktos noteiktajām 

prasībām un izglītojamo vajadzībām un interesēm, kā arī veicināt pedagogu sadarbību, nodrošinot vienotu pieeju izglītības programmas 

īstenošanā. 

4. Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam trīs gadiem, to ietvaros galvenais 

paveiktais 2022./2023.māc.g. 

Profesionālās darbības 

mērķi  

Sasniedzamie rezultāti  

(kvantitatīvie un kvalitatīvie)   

  

Norāde par uzdevumu izpildi 

2022./2023.māc.g.  

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs)  

1. Ieinteresēto mērķgrupu 

iesaiste skolas 

pašnovērtēšanā un 

attīstības plānošanā.   

  

1.1.Iesaistītajām pusēm ir vienota izpratne par skolas darba 

pašvērtēšanas procesu un sasniedzamajiem rezultātiem.  

1.2. Sasniedzamo rezultātu plānošanā tiek iesaistīti pedagogi, 

izglītojamie, vecāki un atbalsta personāls.  

1.3. Pašvērtēšanas procesā tiek izmantotas daudzveidīgas metodes 

(Edurio aptauja, u.c.).  

1.4. Uzsākta darba kvalitātes paaugstināšanas pilnveides 

pasākumu īstenošana.  

1.5. Skolas padome un skolēnu pašpārvalde mērķtiecīgi 

līdzdarbojas izglītības iestādes pārvaldībā un attīstības plānošanā.  

1.1. Lielākajai daļai ir vienota izpratne, bet vēl 

jāveicina vēl aktīvāku iesaistīšanos.  

1.2. Sasniegts. 

1.3. Sasniegts. 

 

1.4. Tika izstrādāts rīcību plāns kvalitātes 

paaugstināšanas pilnveides pasākumu 

īstenošanai. 

1.5. Sasniegts. Notiek Padomes sēdes, kur visas 

iesaistītas puses līdzdarbojas attīstības plānošanā. 

2.Personāla pārvaldības 

efektivitātes 

paaugstināšana.  

2.1. Aktualizēta skolas darbinieku pienākumu sadale. 

2.2.Vadības komandai ir veidota vienota izpratne par izglītības 

nozares attīstības politikas prioritātēm un mērķiem.  

2.3. Vadības komandā ikvienam ir noteiktas atbildības un 

pārraudzības jomas.  

2.4. Tiek nodrošināta visu iesaistīto vienota izpratne par katra 

individuāli un visiem kopīgi sasniedzamajiem rezultātiem.  

2.1. Sasniegts. 

2.2. Sasniegts. 

 

2.3. Sasniegts. 

 

2.4. Sasniegts. 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.5. Izglītības iestādes direktore deleģē pienākumus 

pedagoģiskajiem darbiniekiem. 

2.5. Sasniegts. 

3.  Darba pilnveide 

kompetencēs balstītā 

mācību satura ieviešanā. 

3.1. Nodrošināta atbalsta sniegšana pedagogiem darbā gan ar 

talantīgiem bērniem, gan bērniem ar mācīšanās grūtībām. 

3.2. Sniegts atbalsts mācību jomu koordinatoriem, veicināta to 

sadarbība. 

3.3. Pilnveidota pedagogu sadarbība kompetencēs balstītā mācību 

satura ieviešanā. 

3.4. Sniegts atbalsts jaunajiem pedagogiem. 

3.5. Pedagogiem nodrošināta profesionālās kompetences 

pilnveide. 

3.6. Veidota pedagogu vienota izpratne par kompetencēs balstīta 

mācību satura ieviešanu (satura savstarpējā plānošana, efektīva 

mācību stunda, skolēnu mācību sasniegumu vērtēšana, u.c.), ko 

apliecina vēroto mācību stundu un aptauju rezultāti.  

3.7. Ir paaugstinājušies skolēnu mācību sasniegumi gan ikdienas 

darbā, gan valsts pārbaudījumos, OCE rezultāti augstāki par 40%. 

3.1. Sasniegts, bet vēl ir iespējas pilnveidošanai. 

3.2. Sasniegts. MJ koordinatori cieši sadarbojas 

mācību procesa plānošanā un pilnveidošanā, labas 

prakses piemēru apmaiņā, starppriekšmetu 

saiknes nodrošināšanā, pašnovertēšanā. 

3.3. Daļēji sasniegts. Stundu vērošanas rezultāti 

norāda uz to, ka tomēr sadarbību ir jāpilnveido. 

3.4. Sasniegts, bet atbalsts tiks pilnveidots ieplānota 

projekta “Mācāmies kopā” ietvaros. 

3.5. Sasniegts. 

3.6. Daļēji sasniegts. Stundu vērošanas rezultāti 

norāda uz to, ka tomēr efektīvas stundas 

nodrošināšanu ir jāpilnveido. 

3.7. Daļēji sasniegts. OCE rezultātus ir jāpilnveido. 

 

5. Informācija par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditācijā un izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtēšanā norādīto uzdevumu izpildi (2021./2022.māc.g., 2022./2023.māc.g.) 

Nav attiecināms. 

 

6. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam: 

• Nodrošināt pedagogu profesionālās izaugsmi un pedagoģiskā procesa efektivitāti. 

• Sniegt atbalstu jauno pedagogu profesionālo prasmju attīstīšanai un labbūtībai skolā.  

• Nodrošināt kompetencēs balstītu mācību saturu izglītības procesā atbilstoši valsts izglītības satura reformai ar vienotu 

mērķu un sasniedzamo rezultātu izpratni un īstenošanu, kā arī veicināt visu pušu izpratni par izmaiņām vidējās izglītības 

apguvē un motivēt padziļināto kursu apguvi un paplašināt interešu izglītības piedāvājumu jēgpilnai brīvā laika 

pavadīšanai. 

• Efektīvi attīstīt jēgpilnas lasītprasmes izglītojamajiem, veicinot skolēnu lietpratību, attieksmi un uzskatus, kā arī sekmēt 

skolēnu spēju uzņemties atbildību par savu mācīšanos. 

• Sniegt atbalstu visām iesaistītājām pusēm efektīvā pārejā uz mācībām valsts valodā. 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepieciešamības 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību gada 

noslēgumā 

2020./2021.- 7.2; 2021./2022.-7.2; 2022./2023.- 6.9 

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s 2020./2021.- 7.41; 2021./2022.-7.16; 2022./2023.- 6.59 

2023./2024.m.g. – 7 balles 

3 Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s 2020./2021.- 7.1; 2021./2022.-7.4; 2022./2023.- 7.24 

2023./2024.m.g. – 7,25 balles 

4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vispārējās pamatizglītības programmas apguves 

noslēgumā 9.klasē attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

Latviešu valodā:  

Valstī: 2020./2021.-61.11%; 2021./2022.-63.06%; 2022./2023.-53.7% 

88.vsk: 2020./2021.-59.71%; 2021./2022.-59.66%; 2022./2023.- 39.4% 

Angļu valodā: 

Valstī: 2020./2021.-75.88%; 2021./2022.-74.49%; 2022./2023.-62.8% 

88.vsk: 2020./2021.-68.04%; 2021./2022.-64.37%;2022./2023.-49.3% 

Matemātikā: 

Valstī: 2020./2021.-59.43%; 2021./2022.-51.54%; 2022./2023.-51.1% 

88.vsk: 2020./2021.-63.76%; 2021./2022.-47.35%; 2022./2023.-48.8% 

 

2023./2024.m.g. – matemātika ne vairāk kā 2 % zemāks kā vidējais 

valsts rezultāts; latviešu valodā un angļu valodā ne vairāk kā 10%. 

 

5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts pārbaudes 

darbos vidējās izglītības programmas apguves noslēgumā 

attiecībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī Angļu valoda- 65.6%; 

Matemātika- 35.4%; 

Latviešu valoda- 40.8% 

 

2023./2024.m.g. – matemātikā augstāks rezultāts, salīdzinot ar 

2022./2023.m.g.  

7. padziļinātā kursa līmenī Angļu valoda- 59.3%; 

Matemātika- 37.2%; 

Latviešu valoda- 48.1%; 

Ķīmija- 31%; 

Vēsture- 8%. 

 

2023./2024.m.g. – matemātikā augstāks rezultāts, salīdzinot ar 

2022./2023.m.g. 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.  Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglītojamo sasniegumi 

olimpiādēs, konkursos, sacensībās u.tml. 
1. 47. skolēnu zinātniskās pētniecības darbu Rīgas un Rīgas 

reģiona konference: 3. pakāpe; 

2. Rīgas valstspilsētas vēstures 29. olimpiāde (2. posms 9. un 10. 

- 12. klašu grupā): 3. vieta; 

3. Par apbalvojumu piešķiršanu Rīgas valstspilsētas bioloģijas 45. 

olimpiāde (2. posms 9. - 12. klašu grupā) - 3. vieta; 

4. Rīgas valstspilsētas latviešu valodas (izglītības iestādēm, kas 

īsteno mazākumtautību izglītības programmu) valsts. 39. 

olimpiāde: 3. vieta un atzinība; 

5. Rīgas 89. vidusskolas mazākumtautību skolu 3.-4. klašu 

skolēnu latviešu valodas 7. atklātais konkurss: 2. vieta un atzinība; 

6. Rīgas pilsētas matemātikas 73.olimpiāde (2. posms 9. - 12. 

klašu grupā): 2. vieta un atzinība; 

7. Rīgas valstspilsētas ķīmijas  64. olimpiāde (2. posms 9. - 12. 

klašu grupā): 2. vieta un 3. vieta 

8. 51. Starptautiskajā bērnu mākslas konkursā “Lidice-2023” 

“Deja” Latvijas kārtā: Atzinība; 

9. Rīgas valstspilsētas 40. ģeogrāfijas olimpiāde (10.-12. klasēm): 

2. vieta; 

10. Starptautiskā skolēnu matemātikas, informācijas tehnoloģiju 

un ekonomikas projektu darbi konference skolēnu pētniecisko 

darbu konference Lietuvā: 1. vieta. 

 

2023./2024.m.g. – dalība mācību priekšmetu olimpiādēs, 

konkursos, sacensībās statistiski vienāda ar 2022./2023.m.g. 
9.  Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības absolventu 

centralizēto eksāmenu indekss 2023./2024.māc.g. 
OCE augstāk par 40% 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasniedzamie rezultāti 

2023./2024.māc.g. 

-Izglītojamie prot patstāvīgi mācīties un pilnveidoties, ir motivēti 

mūžizglītībai un apzinātai karjerai caur skolas un ģimenes, 

pedagoģisko sadarbību. 

-Vecāki līdzdarbojas skolēnu izglītošanā un tālākizglītības turpināšanā. 

-Stiprināta sadarbības vide starp visām izglītības procesā iesaistītām 

pusēm. 

 



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības 

pilnveidei un izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc iestādes vēlmēm) 
7.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 

1. Izstrādājot Rīgas 88. vidusskolas attīstības stratēģiju, veidot šo vidusskolu kā izglītības, kultūras un jaunatnes centru.  

2. Atbalstīt izglītības iestādes vides labiekārtošanas attīstību. 

7.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

1. Veikt izglītības iestādes sporta laukuma labiekārtošanu (skrejceļu seguma izveide, āra vingrošanas rīku/trenažieru uzstādīšana, spēļu 

laukuma izbūve, rotaļlaukuma/laukuma brīvā laika pavadīšanai izbūve).  

2. Nodrošināt izglītojamos ar nepieciešamajiem mācību līdzekļiem (jaunākajām mācību grāmatām, mācību un metodiskajiem līdzekļiem, 

digitālajiem resursiem, mācību ekskursijām). 

3. Uzlabot interneta pārklājumu izglītības iestādē digitālo resursu izmantošanai.  

7.3. Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai izglītības/nozaru politikas jautājumos 

1. Nepieciešams izglītības iestādē izveidot telpu pārvaldes vajadzībām.  

2. Paplašināt interešu izglītības piedāvājumu vecāko klašu izglītojamiem (sports, māksla, mūzika).  

3. Turpmāk atbalstīt daudzveidīgus starptautiskos pasākumus jauniešiem (aicināt ievērojamas personības, apmaksāt ekskursijas, braucienus).  

4. Turpināt sadarbību ar universitātēm, piesaistīt mācībspēkus. 

 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs  Agnese Skaba 

 

 

 

 

 

Saskaņots: 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

I.Balamovskis



 

*Veidnis paredzēts vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


